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FORMULARI I NJOFTIMIT TE KONTRATES
1.
Enti Prokurues, adresa, nr.tel:
Universiteti “Fan Noli’ Korce
Shetitore “Rilindasit” Korce
Tel 08 2242230
Email:  edigace@yahoo.com
Adresa e Internetit: www.unkorce.edu.al
2.
Lloji i proçedures së prokurimit:  Tender i hapur “NCB”.
3.
Objekti i prokurimit:
“Modernizimin e infrastruktures Universitare nepermjet krijimit te rrjetit telematik te Universitetit Fan Noli”
4.
Kufiri kohor per levrimin e mallrave dhe kompletimin e sherbimeve perkatese: Furnizimi, instalimi dhe pranimi i pajisjeve kompjuterike brenda 4 javesh
nga data e nenshkrimit te kontrates.
5.
Data  e  publikimit  të  tenderit:  18 Prill 2011,  vendi:  Universiteti “Fan Noli” Korce, me adrese: Shetitore”Rilindasit” salla e mbledhjeve, Godina e pare, kati i trete.
6.
Afati i fundit për pranimin e dokumentave: 19 Maj 2011, ora 11:00 vendi: Universiteti “Fan Noli” Korce, me adrese: Shetitore”Rilindasit” salla e mbledhjeve, Godina e pare, kati i trete.
NJOFTIMI I KONTRATËS
Seksioni I
Enti Prokurues
I.1
Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri
Universiteti Fan Noli” Korce
 Adresa
Shet. “Rilindasit” Tel/Fax  082242230 
E-mail


edigace@yahoo.com
Adresa e Internetit: www.unkorce.edu.al
I.2
Emri dhe adresa e personit përgjegjës:
Emri
Edmond Gace ( K.D Teknologji Informacioni)
Adresa
Shet. “Rilindasit” Tel/Fax  082242230
E-mail


edigace@yahoo.com
I.3
Lloji i entit prokurues dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore:
	Institucion qëndror
	Institucion i pavarur

	
	

	Njesite e qeverisjes vendore
	Tjetër

	
	X


Seksioni II
Objekti i kontratës
II.1
Lloji i Kontratës
	Punë
	Shërbime
	Mallra

	
	
	X


Lloji i “Kontratave për punë publike”
	Realizimi i puneve
	Projektimi realizimi i puneve

	
	


Lloji i ‘Kontratave Publike për Shërbime’
	Konkurs Projektimi
	Shërbime Konsulence
	Shërbime të tjera

	
	
	


Lloji i “Kontratave Publike për Mallra”
	Blerje
	Qira
	Leasing
	Blerje me këste
	Një kombinim i tyre

	X
	
	
	
	



II.2
Përshkrim i shkurtër i kontratës
“Modernizimin e infrastruktures Universitare nepermjet krijimit te rrjetit telematikte Universitetit Fan Noli”
II. 3
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:
Kohëzgjatja  e  kontrates:  Furnizimi,  instalimi  dhe  pranimi  brenda 4 javesh nga data e nenshkrimit te kontrates.
II.4
Vendndodhja e objektit te kontratës:
Universiteti “Fan Noli” Korce
II.5
Ndarja në LOTE:
Po

Jo
X II.6
Përshkrim i shkurtër i loteve
E pa aplikueshme

II.7
Opsionet:
Numri i rinovimeve të mundshme (nëse ka): 
Ose: nga në 
E pa aplikueshme
II.8
Do të pranohen variantet:
Po

Jo
X
II.9
Kontratë në kuadrin e një Marrëveshjeje të veçantë ndërmjet Shqipërisë dhe një Shteti tjetër
Po
X
Jo

Kontrata zbatohet ne kuadrin e Projektit Cilesi dhe Barazi ne Arsim i financuar nga Qeveria e Shqiperise dhe Partneret per Zhvillim: Shoqata per Zhvillim Nderkombetar (Banka Boterore), Banka Europiane e Investimeve, dhe Banka per Zhvillim e Keshillit te Europes.
Seksioni III Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik
III.1
Kërkesat për Kualifikim
III.1.1 Kapaciteti Ligjor i operatorëve ekonomikë, duke përfshirë kërkesat lidhur me regjistrimin në regjistrat profesionalë ose tregtarë:
Informacione dhe formalitete të nevojshme për të vlerësuar nëse janë përmbushur
kërkesat:
a)
Evidence e regjistrimit te ofertuesit;
Informacione të mëtejshme në dokumentat e tenderit
III.1.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:
Informacione dhe formalitete të nevojshme për të vlerësuar nëse janë përmbushur kërkesat:
a)
kopje te xhiros vjetore te deklaruar.
Informacione të mëtejshme në dokumentat e tenderit
III.1.3 Kapaciteti teknik:
Informacione dhe formalitete të nevojshme për të vlerësuar nëse janë përmbushur kërkesat:
a)  Kopje te dy kontratave te ngjashme te realizuara brenda pesë viteve te fundit se bashku me certifikata te kenaqesise se realizimit.
Informacione të mëtejshme në dokumentat e tenderit
III.2
Sigurimi i Ofertës:
Ofertuesi eshte i kerkuar te paraqese se bashku me dokumentat e tenderit dhe nje sigurim te ofertes ne shumen totale 180,000 Lekë (njeqindetedhjetmije), ose ne nje monedhe tjeter te konvertueshme ne shume te barasvlershme.
Seksioni IV
Procedura
IV.1
Lloji i procedurës:
	E hapur
	E
kufizuar
	Me negocim
	Konkurs projektimi

	X
	
	
	


IV.2
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:
Cmimi me i ulet i ofertes se pergjegjshme te vleresuar.
IV.3
Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:
19 Maj 2011 ora 11:00
Vendi: Universiteti “Fan Noli” Korce
Shetitore “Rilindasit”
Godina e pare , Salla e mbledhjeve, Kati i trete
IV.4
Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:
19 Maj 2011 ora 11:00
Vendi: Universiteti “Fan Noli” Korce
Shetitore “Rilindasit”

Godina e pare , Salla e mbledhjeve, Kati i trete

IV.5
Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 90 (Nentedhjet) dite
IV.6
Gjuha (-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:
	Shqip
	X
	Anglisht
	

	Tjetër
	
	 

	


Seksioni V
Informacione plotësuese
V.1
Dokumenta me pagesë:
Nëse Po

Po
X
Jo

Monedha
ALL
Çmimi
10,000
V.2
Referenca e dosjes, e përcaktuar sipas entit Prokurues:    

          UK/G/NCB/001/2010
V.3
Publikime të mëparshme, lidhur me të njëjtën kontratë (nëse zbatohet):
E pa aplikueshme
V.4  Informacione  shtesë  (vendi,  zyra,  mënyrat  për  tërheqjen  e  dokumentave  të tenderit)
Operatoret ekonomike, te interesuar për të marrë pjesë në këtë procedurë prokurimi, duhet te blejne setin e plote te dokumenteve te tenderit i cili iu vihet ne dispozicion me paraqitjen e një kërkese me shkrim në adresën e mëposhtme përkundrejt kryerjes së pagesës  së një shume të pakthyeshme prej 10,000 (dhjetemije) lekë dhe duke paraqitur mandatin bankar të pagesës pranë Sektorit te Prokurimeve ne Universitetin “Fan Noli” Korce.  Metoda e pagesës do të jetë transfertë bankare për:
Emri i Bankës: Raiffeisen Bank, Korce, Shqipëri
Emri i Përfituesit: Universiteti “Fan Noli” Korce
Per Degen e Thesarit Korce ne Llogarine  e te ardhurave
nr.0504030812  te Universitetit.
Data e shpërndarjes së këtij njoftimi   18Prill 2011                              

2.
INFORMACION I PËRGJITHSHËM PËR PROCEDURËN
2.1
Procedura e prokurimit publik do të kryhet në përputhje me 
Mareveshja Financiare 4180 – ALB midis Shqiperise  dhe  Shoqates per  Zhvillim Nderkombetar  (Projekti  per  Cilesi  dhe Barazi ne Arsim) date 06.07.2006 (ketej e tutje Mareveshja Financiare) dhe me këtë Dokumentacion Tenderi.
2.2
Çdo operator ekonomik ftohet të dorëzojë ofertë. Kontrata do t’i akordohet atij. Operatori Ekonomik që ka dorëzuar ofertën e vlerësuar me cmimin me te ulet dhe ne thelb te pergjegjshme, dhe eshte percaktuar e kualifikuar te permbushe kontraten bazuar ne kriteret e përcaktuara në DT.
2.3
Në përputhje me IV Prokurimi ne Skedulin 2 Zbatimi i Projektit i Mareveshjes Financiare, Enti Prokurues mund
të
anullojë, me aprovimin
 paraprak
te
Shoqates
per Zhvillim Nderkombetar, procedurën e prokurimit për një nga arsyet e mëposhtme:
1)
nuk është paraqitur asnjë ofertë brenda afateve kohore;
2)
asnje nga ofertat e paraqitura nuk eshte ne thelb e pergjegjshme;
3)
të gjitha ofertat ne thelb te pergjegjshme përmbajnë çmime që e tejkalojnë
buxhetin  e  enti prokurues,  të  parashikuar  për  një  kontratë  të caktuar;
4)
për   arsye   të   tjera   të   vërtetueshme,   jashtë   kontrollit   të   Entiti Prokurues dhe të paparashikueshme në kohën e botimit të procedurës së prokurimit;
5)
në emër të interesit publik;
Të gjithë Operatorët Ekonomikë që kanë dorëzuar një ofertë ose kanë marrë pjesë në procedurë do të njoftohen për vendimin e marrë dhe arsyet për anullimin e procedures së prokurimit brenda 5 ditëve nga marrja e këtij vendimi.
2.4
Termat e përdorur në Dokumentat e Tenderit kanë kuptimet e mëposhtme: “Person(-a) i(të) Autorizuar” - person(a) të autorizuar nga Enti Prokurues
të veprojnë në emër të tij dhe person(a) të autorizuar me Prokurë të Posaçme,
autorizim me shkrim ose me një mënyrë tjetër ligjore për të vepruar në emër të Ofertuesit.
“Enti Prokurues” – Universiteti “ Fan S. Noli” Korce
“Procedura e Prokurimit”– procedurë e kryer nga Enti Prokurues, bazuar në këtë Dokumentacion Tenderi.
“Mareveshje Financiare” – Mareveshja Financiare 4180 ALB (Projekti per Cilesi dhe Barazi ne Arsim) midis Shqiperise dhe Shoqates per Zhvillim Nderkombetar date 06.07.2006.
“Operatorë Ekonomikë” – çdo person fizik ose juridik, ose çdo grup personash të tillë, që ofron në treg furnizimin e mallrave.
“Ofertues” – çdo operator ekonomik që ka paraqitur një ofertë, në pajtim me DT. “Partneret   per   Zhvillim”   –   Shoqata   per   Zhvillim   Nderkombetar   (Banka
Boterore”), Banka Europiane e Investimeve dhe Banka per Zhvillim e Keshillit te
Europes.
“Huamarresi” - Qeveria e Shqiperise
“DT” – ky Dokumentacion Tenderi.
3.
UDHËZIME PËR OPERATORET EKONOMIKE
Mënyrat e komunikimit me ofertuesit
3.1
I gjithë komunikimi dhe shkëmbimi i informacionit (korrespondenca) ndërmjet Entit Prokurues dhe Operatorëve Ekonomikë duhet të bëhet me shkrim.
3.2
Në veçanti, komunikimi dhe shkëmbimi i informacionit kryhet nëpërmjet postes, fax dhe mjeteve elektronike (në adresë interneti të përmendur në seksionin 2 të DT). Do të konsiderohet se korrespondenca është dorëzuar në kohën e duhur, nëse  përmbajtja  e  saj,  me  shkrim,  ka  mbërritur  tek Enti Prokurues para skadimit të afatit kohor.
Hartimi i ofertës
3.3
Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si jo te pergjegjshme ne thelb.
3.4
Enti Prokurues përballon kostot që lidhen me përgatitjen dhe dorëzimin e ofertës së tij. Enti Prokurues nuk është përgjegjës për këto kosto.
3.5
Oferta  dhe  të  gjithë  dokumentat  e  korrespondenca  që  lidhet  me  ofertën,  e shkëmbyer ndërmjet Operatorit Ekonomik dhe Enti Prokurues duhet të përgatiten në gjuhën shqipe. Materialet mbështetëse dhe literatura e printuar, që paraqitet  nga  Ofertuesi  mund  të  jetë  e  shkruar  edhe  në  një  gjuhë  tjetër  që përdoret gjerësisht në tregtinë ndërkombëtare, me kusht që këto dokumenta të shoqërohen  me  përkthimin  e  duhur  në  gjuhën  e  ofertës,  të  fragmenteve përkatëse.
3.6
Origjinali i ofertes dhe te gjitha kopjet duhet të shtypet ose të shkruhet me bojë që  nuk  fshihet.  Të  gjitha  fletët  e  ofertës  duhet  të  lidhen  së  bashku  dhe  të numerizohen. Të gjitha fletët e ofertës, përveç literaturës së pandryshueshme e të printuar duhet të pajisen me iniciale ose të nënshkruhen nga Personi (-at) e autorizuar. Çdo ndryshim në ofertë duhet të jetë i lexueshëm dhe i firmosur nga Personat e Autorizuar. Për më tepër, në rast të ofertave të paraqitura nga një bashkim
operatorësh

ekonomik,

oferta
duhet

të
shoqërohet
me Prokurën/autorizimin
me
Shkrim
për
Personat
e
Autorizuar
që
do

të përfaqësojnë  bashkimin  gjatë  procedurës  së  prokurimit  (Prokura  mund  të përfshijë edhe autorizimin për të nënshkruar një kontratë).
3.7
Oferta duhet të përfshijë dokumentat e mëposhtëm:
a) Formulari i Dorëzimit të Ofertës, në përputhje me modelin e bashkangjitur si
Shtojca 1 në DT;
b) Formulari i Deklarimit të Ofertës dhe Formulari i Çmimit të Ofertës, plotësuar në përputhje me modelin e bashkangjitur si Shtojcat 2 e DT.
c) Sigurimi i Ofertes
d) Dokumentat që lidhen me objektin e prokurimit (skica, katalogje, kampione etj)
• Pershkrim i detajuar i karakteristikave kryesore teknike dhe te performances se mallrave te furnizuara.
• Komente mbi specifikimet teknike dhe evidence ne formen e broshurave, literature  etj,  qe  demonstrojne  se  mallrat  e  furnizuara  jane  ne  thelb  te pergjegjshme.
e) Dokumentat dhe vërtetimet e përmendura në Seksionin 4 të DT. Një Operator Ekonomik duhet të paraqesë vetëm një ofertë.
Fshehtësia
3.8

Enti Prokurues nuk duhet te lejoje ne asnje menyre inspektimin e dokumentave te ofertave te operatoreve ekonomike nga nje operator tjeter ekonomik, ose nga ndonje person tjeter qe nuk mardhenie zyrtre me ofertat. Cmimet e ofruara duhet te jene konfidenciale deri ne hapjen publike te ofertave.
3.9
Operatorët Ekonomikë duhet të dorëzojnë ofertën origjinale dhe nje kopje te shenuara qarte:
“OFERTE ORIGJINALE” dhe “KOPJE E OFERTES”, Oferta Origjinale dhe kopja duhet te jene te mbyllura, ne nje zarf jo transparent të vulosura dhe firmosur me emrin  dhe  adresën  e  Ofertuesit  dhe  të  shënuar  me  Emrin  dhe  Numrin  e identifikimit te tenderit dhe te shenohet: : Per“Modernizimin e infrastruktures Universitare nepermjet krijimit te rrjetit telematik te Universitetit Fan Noli” Kontrat Nr.: UK/G/NCB/001/2010
“MOS
E
HAPNI,
ME
PËRJASHTIM
TË
RASTEVE
KUR
ËSHTË
I PRANISHËM  KOMISIONI  I  VLERËSIMIT  TË  OFERTËS,  DHE  JO  PARA ORES 11.00, DATE  19 Maj 2011
3.10
Ofertuesit mund të modifikojnë ose të tërheqin ofertat e tyre, me kusht që ky modifikim ose tërheqje të kryhet para afatit kohor përfundimtar për paraqitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu edhe tërheqjet duhet t’i komunikohen Enti Prokurues me shkrim para datës së fundit për dorëzimin e ofertave. Seksioni
3.10 i DT trajton pikërisht deklaratat e Ofertuesve lidhur me modifikimin ose
tërheqjen  e  ofertave  të  tyre.  Për  më  tepër,  zarfi  që  përmban  deklaratën  e Ofertuesit
duhet
të
shënohet
përkatësisht:
“MODIFIKIM
OFERTE”
ose “TËRHEQJE OFERTE”.
Llogaritja e çmimit
3.11
Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Dorëzimit të Ofertës dhe Formularin e Çmimit bashkangjitur me këto DT, duke përcaktuar mallrat që do të levrohen, nje pershkrim te shkurter te mallrave, sasitë dhe çmimin e tyre.
3.12
Te gjitha cmimet duhet te kuotohe ne LEK Shqipetar duke perfshire te detyrimet doganore dhe Taksat.
3.13
Ofertuesi duhet të shënojë në Programin e Çmimit çmimet totale të ofertës të të gjitha Mallrave dhe sherbimeve perkatese duke perfshire edhe Vleren e TVSH.
3.14
Përvec kur Dokumentat e Tenderit e parashikojnë ndryshe, çmimet e dhëna nga Ofertuesi  duhet  të  jenë  të  fiksuar  përgjatë  ekzekutimit  të  kontratës  dhe  nuk duhet t’i nënshtrohen asnjë ndryshimi në asnjë aspekt. Oferta e paraqitur me çmim të ndryshueshëm, dhe që nuk është në përputhje me këtë paragraf, do të refuzohet nga Enti Prokurues si oferte ne thelb e papergjegjshme.
3.15
Sic permendet ne seksionin II.5 ofertuesit ftohen per lote te vecanta  ( kontrata) ose kombinime te loteve te ndryshme (paketa). Ofertuesit te cilet ofrojne ulje cmimi per nenshkrimin e nje ose me shume kontratave duhet te specifikojne ne oferten e tyre uljen e cmimit te aplikuar per cdo pakete, ose alternative, per kontratat individuale te perfshira Brenda ne keto paketa. Cmimet e redukturata ose te ulura duhet te dorezohen ne perputhje me seksionin 3.16, duke mare parasysh qe ofertat per cdo lot dhe kontrate dorezohen dhe happen ne te njejten kohe.

3.16
Ofertuesi duhet te kuotoje ne menyre te pakushtezuar te uljes se cmimit si dhe metodologjine e aplikimit ne Formulari i Dorëzimit të Ofertës.


Afati kohor dhe vendi për dorëzimin e ofertave
3.17
Ofertat duhet të dorëzohen në adresën e mëposhtme: Vendi: Universiteti “Fan Noli” Korce
Shetitore ‘Rilindasit”
Salla e mbledhjeve, kati i trete
3.18
Afati kohor për dorëzimin e ofertave skadon më 19 Maj 2011, Ora 11:00
Ofertat e paraqitura pas skadimit të afatit kohor do t’i rikthehen të pahapura
Operatorëve Ekonomikë përkatës.
Data dhe vendi për hapjen e ofertave
3.19
Hapja publike e ofertave do të kryhet më 19 Maj 2011, Ora 11:00 në adresen e meposhtme:
Vendi: Universiteti “Fan Noli’ Korce
                        Shetitore ‘Rilindasit”

                        Salla e mbledhjeve, kati i trete

Ofertuesit  ose  përfaqësuesit  e  tyre  mund  të  jenë  të  pranishëm  në  hapjen  e ofertave. Informacioni që komunikohet gjatë hapjes publike të ofertave duhet t’i komunikohet të gjithë atyre Operatorëve Ekonomikë që kanë dorëzuar oferta në kohën e duhur.
Sigurimi i ofertës
3.20
Që një Operator Ekonomik të marrë pjesë në një procedurë prokurimi, kërkohet që të paraqesë Sigurimin e Ofertës, ne perputhje me Formularin e Sigurimit të Ofertës, që gjendet në Shtojcën 3.  Vlera e kërkuar e sigurimit të ofertës është ne shumen totale 180,000 leke.
3.21
Sigurimi i Ofertës duhet të dorëzohet bashke me oferten para skadimit të afatit kohor për dorëzimin e ofertave. Mospajtimi me kërkesat për sigurimin e ofertës do të ketë si pasojë refuzimin e ofertës.
3.22
Sigurimi i Ofertës do të dorëzohet në formën e mëposhtme:
a)  garanci bankare e pakushtëzuar, b)  garanci sigurimi
Formulari  i  sigurimit  të  ofertës  duhet  të  nënshkruhet  nga  lëshuesi  (Banka, kompania e sigurimit) dhe duhet të dorëzohet se bashku me oferten para hapjes së ofertave, përndryshe oferta do të refuzohet.
3.23
Sigurimi  i  ofertes  duhet  te  jete  origjinal.  Sigurimi  i  ofertes  duhet  të  jenë  i vlefshëm per nje periudhe 28 dite pas periudhës së vlefshmërisë së ofertës.
Enti Prokurues ia rikthen ofertuesve te pasuksesshem sigurimin përkatës të ofertës brenda 15 ditëve nga nënshkrimi i kontratës.
Periudha e Vlefshmërisë së Ofertës
3.24
Ofertat duhet të jenë të vlefshme deri me 15 Gusht 2011 (90 ditё (Nentedhjet) që nga momenti  i  skadimit  të  afatit  kohor  për  dorëzimin  e  ofertave).  Periudha  e vlefshmërisë  së  ofertës  fillon  që  nga  momenti  i  skadimit  të  afatit  kohor  për dorëzimin e ofertave. Për sa kohë nuk ka skaduar afati kohor për vlefshmërinë e ofertave, Enti Prokurues mund t’i kërkojë Ofertuesit me shkrim të zgjasë periudhën e vlefshmërisë, deri në një datë të caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojë këtë  kërkesë  pa  humbur  të  drejtën  për  rimbursim  të  sigurimit  të  ofertës. Ofertuesi që bie dakord të zgjasë periudhën e vlefshmërisë së ofertës dhe të njoftojë   Enti Prokurues   me   shkrim,   duhet   të   zgjasë   periudhën   e vlefshmërisë së ofertës dhe të paraqesë një sigurim oferte të zgjatur. Oferta nuk mund të modifikohet. Nëse Ofertuesi nuk arrin t’i përgjigjet kërkesës së bërë nga Autoriteti Kontraktor lidhur me zgjatjen e periudhës së vlefshmërisë së ofertës, ose nuk bën zgjatjen e periudhës së vlefshmërisë, ose nuk arrin të paraqesë një sigurim  të  zgjatur  të  ofertës,  atëherë  do  të  konsiderohet  se  Ofertuesi  e  ka refuzuar kërkesën e Enti Prokurues. Në këtë rast Enti Prokurues do të refuzojë ofertën dhe do te ktheje sigurimin e ofertes.
4.
KUALIFIKIMI 
Kërkesat për kualifikim dhe vërtetimet e kërkuara
4.1
Operatorët Ekonomikë duhet të plotësojnë kushtet e mëposhtme per tu kualifikuar:
a)  ata  duhet  të  gëzojnë  të  drejtën  për  të  zhvilluar  një  aktivitet  profesional
dhe/ose për t’u regjistruar në regjistrat përkatës tregtarë ose profesionalë;
b) gjendja e tyre ekonomike dhe financiare duhet të garantojë ekzekutimin e duhur të kontratës;
c)  aftësia  e  tyre  teknike  e  profesionale  duhet  të  garantojë  një  ekzekutim  të përshtatshëm të kontratës.
d) Ndermarjet e zoteruara nga shteti ne Shqiperi duhet te lejohen te tenderojne vetem  nese  ato  jane  ligjerisht  dhe  financiarisht  te  pavarura  dhe  veprojne  ne
perputhje me ligjin tregtar te Shqiperise.
4.2
Oferta  do  të  refuzohet  nëse  Operatori Ekonomik:
a) ka falimentuar ose po likujdon aktivitetin, ose ka hyrë në marrëveshje me kreditorët, ose ka pezulluar ose kufizuar aktivitetet e biznesit, ose është në një situatë të ngjashme, të shkaktuar nga një procedurë e ngjashme sipas ligjeve e rregulloreve përkatëse të Shqipërisë ose të shtetit të krijimit;
b) i është nënshtruar procedurave për deklarimin e falimentimit, për një urdhër
të  likujdimit  të  detyrueshëm  ose  për  një  marrëveshje  me  kreditorët,  ose
procedura të tjera të ngjashme, sipas ligjeve e rregullave përkatëse të Shqipërisë ose të shtetit të krijimit;
c)  nuk  i  ka  plotësuar  detyrimet  e  tij  lidhur  me  pagimin  e  kontributeve  të
sigurimit shoqëror, në përputhje me ligjet përkatëse të Shqipërisë ose të shtetit të krijimit;
d) nuk i ka plotësuar detyrimet e tij lidhur me pagimin e tatimeve, në përputhje me ligjet përkatëse të Shqipërisë ose të shtetit të krijimit;
4.3
Operatoret   ekonomike   duhet   të   jenë   te   regjistruar   në   regjistrat   përkatës profesionalë ose tregtarë të shtetit në cilin ata janë themeluar, duke vërtetuar personalitetin e tyre ligjor. ( kjo eshte nje kusht per nenshkrimin e kontrates dhe nuk perben kusht per pjesmarjen ne nenshkrimin e kontrates)
4.4
Operatorët Ekonomikë mund të vërtetojnë se nuk i përkasin asnjë prej rasteve të përmendura në seksionin 4.2 duke paraqitur provat e përshkruara në Shtojcën 4 të DT.
Kriteret Specifike të Kualifikimit
4.5
Përsa i përket aftësisë ekonomike dhe financiare, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale:
(a)   Xhiro mesatare vjetore per tre vitet e fundit te jete ne nje vlere jo me pak se 20,000,000 Leke ose shuma ekuivalente e saj ne nje monedhe tjeter. ( te llogaritet 1.5 ose 2 here te kostos te llogaritur)
4.6
Vlerësimi  i  aftësive  ekonomike  dhe  financiare  te  Operatorit  Ekonomik  do  të kryhet bazuar në dëshmitë apo dokumentat e parashikuara me poshte:
a)
Kopje te deklaratave te xhiros vjetore te leshuara dhe te konfirmuara nga
Administrata Tatimore.
b)
Kopje te deklaratave te xhiros vjetore ose raporteve financiare te    certifikuara nga kompani auditimi te pavarura.
4.7
Ne perputhje me aftesite teknike dhe profesionale operatoret ekonomike ose furnizuesit qe kuotohen si perfaqesues te autorizuar te prodhuesve, qe plotesojne te gjitha kerkesat e mesiperme mund te shqyrtohen nese provojne qe:
(Kerkesat duhet te jene demonstrative dhe te redaktuara nga Enti Prokurues, ne perputhje me specifikat e prokurimit) 
a) Furnizuesi si perfaqesues i autorizuar ka furnizuar, instaluar dhe vene ne pune ne menyre te kenaqshme si dhe kryer sherbimet e pas shitjes per te pakten 2 kontrata  te  ngjashme  ne  pese  vitet  e  fundit,  per te njejtat mallra te  cilat  duhet  te  jene  ne funksionim te kenaqshem per te pakten nje vit nga data e hapjes se tenderit.
b)  Kopje te dy kontratave te ngjashme te realizuara brenda pesë viteve te fundit se bashku me certifikata te kenaqesise se realizimit.

Informacione të mëtejshme në dokumentat e tenderit
Per qellim te kesaj klauzole, kontrata te ngjashme do te konsiderohen ato qe kane permasa dhe kompleksitet te njejte me vleren 8.100.000 Leke (ose nje shume jo me e vogel se 80% e kostos se llogaritur)
4.8
Vlerësimi i gjendjes teknike dhe aftesise profesionale të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat dhe dokumentat e parashikuara ne Shtojcen 4 te DT.
4.9
Ne rastin e tenderuesve te cilet nuk prodhojne vete mallrat e ofruara, ata duhet te jene te autorizuar nga Prodhuesi per ti furnizuar keto mallra dhe te paraqesin Autorizimin e Prodhuesit ne perputhje me formen e paraqitur ne Shtojcen 6 te DT dhe duhet te plotesojne kushtet e lartpermendura. 
Sipermarje e Perbashket

4.10
Tenderi mund te paraqitet nga nje grup operatoresh ekonomike, njeri prej te   

 cileve duhet te jete perfaqesues I operatoreve ekonomike gjate procedures se    tenderit dhe ne rast perzgjedhjeje duhet te perfaqesoje operatoret ekonomike gjate gjithe ekzekutimit te kontrates. 
4.11
Perpara pjesemarjes ne tender, nje sipermarje e perbashket duhet te jete e        zyrtarizuar nepermjet nje mareveshje noteriale, e cila permend emrin e perfaqesuesve te firmave te cilat formojne sipermarjen e perbashket dhe detyrimet e te gjitha paleve, ose te dorezojne nje leter detyrimi nga e cila perbehet sipermarja e perbashket, ne te cilen mareveshja zyrtarizohet nepermjet nje kontrate, perpara nenshkrimit te kontrates te tenderit. Siguracioni I tenderit, duhet te jete ne emrin e sipermarjes se perbashket ose te gjithe partnereve te saj. 

4.12
Ne rastin e pjesemarjes ne tender nga nje Sipermarje e Perbashket , enti prokurues, gjate vleresimit te kerkesave te paraqitura ne DT, duhet te mare ne considerate kualifikimet, poziten ekonomike dhe financiare, si dhe aftesite teknike dhe profesionale te Sipermarjes se Perbashket. Gjithashtu, sipermarja e perbashket mund te dorezoje dokumentat duke ju referuar seksioneve 4.5, 4.6, 4.7 ose dokumenta dhe deklarata duke ju referuar objektit te prokurimit (seksioni 4). Dokumentat e permendura ne seksionin 4.2 dhe 4.3 duhet te pregatiten te ndara per cdo pjestar te sipermarjes se perbashket, duke ju bashkangjitur tenderit. Te dhenat per cdo pjestar te sipermarjes se perbashket duhet te grumbullohen sebashku ne menyre qe te plotesojne minimumin e kritereve kualifikuese te kloauzolave 4.5 (a) dhe 4.7 (a) te tenderit; ne menyre qe nje sipermarje e perbashket te kualifikohet , te gjithe partneret e saj duhet te plotesojne kualifikimet e kerkuara sipas klauzoles 4.5 (a), cdo partner duhet te plotesoje minimalisht 25% te kerkesave minimale dhe perfaqesuesi I ngarkuar nga sipermarja e perbashket 40% te kerkesave minimale. Bazuar ne klauzolen 4.5 (a) per kerkesat minimale dhe klauzolen 4.7 (a) mbi kriteret, te pakten nje prej partnereve duhet te plotesoje kerkesat per te pakten nje kontrate te ngjashme te kesaj natyre, sasie dhe kompleksiteti, ekuivalente me kontraten e mallrave gjate 5 viteve te fundit. ( qe kjo kerkese te permbushet duhte qe kontrate a cituar duhet te jete te pakten 80% e perfunduar. Mos permbushja e kesaj kerkese do te rezultoje ne skualifikimin e sipermarjes se perbashket ne tender. Eksperienca e nen-kontraktoreve dhe resorset e tyre nuk do te meren parasysh ne kriteret e qualifidimit te tenderit.
Aktet jo ligjore
4.13 
Eshte politka e Bankes Boterore qe te kerkoje qe huamaresit ( duke perfshire perfituesit e huas se bankes) si dhe tenderuasit, ofruesit dhe kontraktoret si dhe agjentet e tyre ( te deklaruar ose jo), personeli, nen-kontraktoret, konsulentet, ofruesit e sherbimedhe dhe prodhuesit, ne financimin e kontratave te Bankes Boterore, duhet te kene standarte te larta etike gjate periudhes te prokurimit dhe ekzekutimit te ketyre kontratave. Bazuar ne kete politike Banka Boterore : 

a) Per qellim te kesaj praktike te bankes boterore, termat e permendur si me poshte perkufizohen si:
i.
“praktike korruptuese” do te thote te ofrosh, te japesh, te maresh ose te kerkosh ne menyre direkte ose indirikte cfaredo lloj vlere, per te influencuar veprimin e nje zyrtari publik ne procesin e prokurimit ose ekzekutimit te kontrates;
ii.
“praktike mashtruese” do te thote te keqinterpretosh ose te fshehesh faktet  ne  menyre  qe  te  influencosh  procesin  e  prokurimit  ose  te ekzekutimit te kontrates;
iii.
“praktike  e  mareveshjes  se  fshehte”  do  te  thote  nje  skeme  ose mareveshje midis dy ose me shume ofertuesve, me ose pa dijenine e Huamaresit, me qellim te vendosin cmimet e ofertave ne menyre artificiale ne nivele jo konkurruese; dhe
iv.
“praktike shtrenguese” do te thote
-demtimi ose kercenimi per demtim, ne menyre direkte ose indirekte, e personave, pasurive te tyre per te influencuar pjesemarjen e tyre ne procesin e prokurimit ose per te ndikuar ekzekutimin e kontrates; dhe/ose
- është në kushtet e konfliktit të interesit në këtë procedurë, si psh – një ofertues është i lidhur me një person fizik ose juridik, që është ngarkuar nga Autoriteti Kontraktor të japë shërbime këshilluese gjatë përgatitjes  së  projekteve,  specifikimeve  ose  dokumentave  të  tjerë lidhur  me  prokurimin,  apo  ka  lidhje  me  anëtarë  të  komisionit  të vlerësimit etj.
-  Ka  dorëzuar  dokumenta/informacione  të  rreme,  që  lidhen  me kërkesat e paraqitura në Seksionin 5 të DT.
	
	v.
	“praktike penguese” do te thote
- shkaterrimi, fallsifikimi, ndryshimi  ose fshehja e qellimshme e dokumentacionit  per  investigim  ose  dhenia  e  informacionit  te paqene investiguesve me qellim pengimin e investigimit nga Banka te akuzave per praktika korruptive, mashtruese, shtrenguese ose te fshehta; dhe/ose kercenimi, ngacmimi apo frikësimi i njeres pale per ta penguar ate te shprehe njohurite ne lidhje me ceshtjet nen investigim ose nga ndjekja e investigimit, ose
- veprimet qe synojne te pengojne Banken ne ushtrimin e te drejtes se inspektimit dhe auditit sipas nen-paragrafit (vi) me poshte.

	vi.
	
	Banka do të ketë të drejtë të kërkojë që një dispozitë të përfshihet në

	
	
	Dokumentet e Tenderit dhe në kontratat e financuara nga fondet e

	
	
	projektit, që u kërkon ofertuesve, furnizuesve, për të lejuar Bankën

	
	
	të inspektojë llogaritë dhe të dhënat e tyre dhe dokumentet e tjera

	
	
	lidhur me dorëzimin e ofertës dhe të sigurimit të kontratës dhe të

	
	
	lejojnë auditimin e tyre nga auditorë të caktuar nga Banka.


4.14
Enti Prokurues  e  informon  me  shkrim  Ofertuesin  dhe  Partneret  per Zhvillim per refuzimin e kërkesës ose ofertës, si dhe për arsyet e këtij refuzimi, dhe bën shënimin përkatës në raportin për procedurën e prokurimit.
4.15
Parneret per Zhvillim do te anullojne pjesen e kredise te alokuar per kontraten nese percaktojne ne cdo kohe qe perfaqesuesit e Huamarresit ose te perfituesit te kredise jane te perfshire ne praktikat korruptuese, mashtruese, te marreveshjeve te
fshehta,
shtrenguese
dhe
penguese
gjate
procesit
te
prokurimit
ose ekzekutimit te kontrates dhe nese Huamaresi nuk ka kryer veprimet perkatese ne kohe dhe te kenaqshme per Partneret per Zhvillim per te ndrequr situaten
4.16
Partneret  per  Zhvillim  do  te  ndjekin  sanksione  per  nje  firme  ose  individ, perfshire edhe deklarimin e tyre te paligjshem qofte per nje kohe te papercaktuar apo  per  nje  periudhe  te  dhene,  per  te  fituar  nje  kontrate  te  financuar  nga Partneret per Zhvillim nese Partneret per Zhvillim nese ne cdo kohe  percaktojne qe ata ne menyre direkte apo nepermjet nje agjenti kane qene te perfshire ne praktika  korruptuese,  mashtruese,  mareveshjes  se  fshehta,  kercenuese  ose penguese gjate gares ose ekzekutimit te kontrates te financuar prej Partnereve per Zhvillim.
4.17
Ne vazhdimesi te kesaj politike ofertuesit duhet te lejojne banken te beje inspektimin e cdo llogarie dhe cdo te dhene dhe dokumenta te tjera te cilat kane lidhje me dorzimin e dokumentave dhe me mbikqyrjen e kontrates nga ofertuesit si dhe te beje auditimin me ane te auditoreve te pavarur te caktuar nga Banka Boterore.
4.18
Ofertuesit duhet te njoftohen dhe familjarizohen per pergjegjesite e caktuare ne nenin 4 dhe 5 ne Kushtet e Pergjitheshme te Kontrates.

4.19
Enti Prokurues duhet te refuzoje ofertuesin ne qofte se:

· Eshte perfshire ne praktike korruptuese, praktike mashtruese, praktike e mareveshjes se fshehte, praktike shtrenguese.

· Eshte ne konflikt interesi ne kete procedure si per shembull ofertuesi ka dorezuar me shume se nje oferte ne kete prokurim; ose ka lidhje me nje person ligjor I cile eshte pergjegjes per dhenien e konsulences nga Entin Prokurues per pergatitjen e disenjimit te specifikimeve ose dokumetave te tjera me prokurimin; ka dorezuar dokumenta/ informacion te fallcifikuara lidhur kerkesat e seksionit 5 te dokumentave te tenderit.
4.20
Enti prokurues do te informoje ofertuesit dhe Banken mbi  arsyet e refuzimit te  ofertes, me shkrim dhe duhet te beje nje shenim ne raportin e procedures te prokurimit.
5.
VLERËSIMI I OFERTAVE
5.1 
Ofertat do të vlerësohen në bazë të kritereve të mëposhtme.
Kontrata do t’i akordohet atij Ofertuesi që ka paraqitur ofertën e pergjegjshme ne thelb dhe te vlerësuar si më të ulët dhe qe eshte percaktuar e kualifikuar te zbatoje kontraten ne perputhje me kriteret e vleresimit te specifikuara ne DT. Ato
oferta që në thelb jane te papergjegjshme me përshkrimin teknik e objektit të prokurimit publik do të refuzohen. Ne menyre qe te vleresohet perpuethshmeria teknike, Furnizuesit jane te kerkuar te paraqesin:
a)  shembuj,  pershkrime  dhe/ose  fotografi  te  mallrave  qe  do  te  furnizohen, (Opsion) origjinaliteti i te cilave duhet te vertetohet nga ofertuesi;
b)  certifikata te leshuara nga agjenci te kontrollit te cilesise me kompetence te njohur, qe vertetojne perpuethshmerine e mallrave, te identifikuara lehtesisht
nga referencat e specifikimeve ose standardeve;
Kontrata te shumfishta.

5.2
Neqofte se mallrat grupohen ne kontrata te shumfishta dhe jane ne mbeshtetje te nen-klausoles 3.15 te udhezimeve per ofruesit, enti Prokurues do te beje vleresimin dhe krahasoje ofertat bazuar mbi kontraten, ose kombinimit te kontratave, ose te te gjitha kontratave ne meryre qe te arije ne oferten me kosto me te ulet per Entin Prokurues duke mare ne konsiderate uljet e odruara nga ofertuesit. Ne rastin kur perzgjidhet nje kontrate e shumfishte. Ne qofte se nje ofertues dorezon disa ( vleren me te ulet dhe te pergjegjeshme) oferta vleresimi do te perfshije nje evaluim te capaciteti te ofersuesit per kerkesat per oferten aggregate ne lidhje me;


- eksperiencen


- situaten financiare


- obligimet per kontratat aktuale


- paisjet qe do te vihen ne dispozicion


- personeli qe do te angazhohet 

Kriteret e përzgjedhjes
5.3
Kontrata do ti akordohet ofertuesit qe ka ofruar oferten ne thelb te pergjegjshme me cmimin me te ulet te vleresuar.
Nje oferte ne thelb e pergjegjshme eshte ajo e cila eshte ne perputhje me te gjitha
termat,  kushtet  dhe  specifikimet  teknike  te  DT,  pa  devijime  materiale  ose rezerva. Devijim material ose rezerve quhet ai:
(a) qe
kushtezon
ne
menyre
substanciale
qellimin,
cilesine
ose rendimentin e Mallrave;
(b) qe kufizon ne menyre substanciale, ne kundershtim me DT, te drejtat e
Entit Prokurues ose detyrimet e ofertuesit nen Kontraten; ose
(c) ndreqja e tyre do te ndikonte ne menyre te padrejte pozicionin garues te ofertuesve te tjere qe kane paraqitur oferta te pergjegjshme ne thelb.
Enti Prokurues do te percaktoje ne menyre te kenaqshme per veten, nese ofertuesi qe eshte zgjedhur me oferten ne thelb te pergjegjshme dhe me cmimin me te ulet te vleresuar, eshte i kualifikuar te zbatoje Kontraten ne menyre te kenaqshme. Percaktimi do te bazohet ne shqyrtimin e fakteve dokumentare te kualifikimeve te ofertuesit te paraqitura ne perputhje me nenin 4 Kualifikimet.
Nje  percaktim  se  ofertuesi  eshte  i  kualifikuar  do  te  jete  nje  parakusht  per akordimin e kontrates. Nese ofertuesi me i ulet eshte percaktuar i pakualifikuar, enti prokurues duhet te procedoje me oferten e radhitur pas tij dhe te beje te njejtin percaktim per aftesine e ofertuesit ne zbatimin e kontrates se prokurimit te menyre te kenaqshme.
Ndalimi i negociatave
5.4
Nuk  do  të  kryhet  asnjë  negociatë  me  Ofertuesin  në  lidhje  me  ofertën  e  tij.
Megjithatë, Enti Prokurues mund t’i kërkojë Ofertuesit të sqarojë ofertën e tij, pa bërë asnjë ndryshim në thelbin e saj.
Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e hequra
5.5
Enti Prokurues korrigjon ato gabime në ofertë, që janë thjesht të një natyre aritmetike sipas shëmbujve të mëposhtme,   
a) 
nese ka mospërputhje ndermjet çmimit njesi dhe vleres totale, qe përfitohet nga shumëzimi i çmimit njesi me sasine, çmimi njesi do te ruhet i pandryshuar dhe vlera totale do te korrigjohet, vetem ne qofte se me opinionin e bleresit eshte bere nje vendosje e gabuar ne presjet dhjetore ne cmimin e njesive, ne kete rast shuma totale e njesive do te meret parasysh dhe cmimi per njesi duhet te korrigjohet.
b) nëse ka një gabim në një shumë total, që korrespondon me mbledhjen ose
zbritjen e nëntotaleve, atëherë do të mbizotërojë nëntotali dhe totali duhet të korrigjohet.  Shumat  e  korrigjuara  në  këtë  mënyrë  janë  të  detyrueshme  për ofertuesin. Nëse ofertuesi nuk i pranon ato, atëherë oferta e tij do të refuzohet. 
c) në rast se ka mospërputhje ndërmjet shumave të shprehura në shifra dhe atyre në fjalë, atëherë do të mbizotërojnë shumat e shprehura në fjalë, me përjashtim të rasteve kur shuma në fjalë lidhet me një gabim aritmetik.
5.6
Ne qofte se ofertuesi I cili dorezon oferten me vleren me te ulet nuk pranon korrigjimin e gabimeve, oferta e tij duhet te skualifikohet. 

5.7
Enti Prokurues e konsideron një ofertë si te pergjegjshme ne thelb, nëse ajo eshte ne perputhje me te gjitha termat, kushtet, dhe specifikimet teknike te DT pa devijime materiale apo rezerva. Devijim material ose rezervim quhet ai:
(a) qe
kushtezon
ne
menyre
substanciale
qellimin,
cilesine
ose rendimentin e Mallrave;
(b) qe kufizon ne menyre substanciale, ne kundershtim me DT, te drejtat e
Entit Prokurues ose detyrimet e ofertuesit nen Kontraten; ose
(c) ndreqja e tyre do te ndikonte ne menyre te padrejte pozicionin garues te ofertuesve te tjere qe kane paraqitur oferta te pergjegjshme ne thelb.
Nese nje oferte eshte e papergjegjshme ne thelb kundrejt DT, ajo te refuzohet nga Enti Prokurues dhe si rjedhoje nuk mund te behet e pergjegjshme nga ofertuesi nepermjet korrigjimeve te devijimeve materiale, rezervave ose pjeseve te munguara.
5.8
Sa  herë  që  refuzohet  një  ofertë  ose  s’kualifikohet  një  ofertues,  Enti Prokurues informon ofertuesin e interesuar mbi arsyen/t e s’kualifikimit ose refuzimit. Formulari i njoftimit gjendet në Shtojcën 6 të DT.
6.
ANKIMI ADMINISTRATIV NË DISPOZICION TË OPERATORËVE EKONOMIK
6.1
Çdo operator ekonomik që ka një interes ligjor në kontratat e prokurimit publik dhe beson se Enti Prokurues ka shkelur rregullat e Mareveshjen  Financiare  gjatë  procedurës  në  fjalë  të  shpalljes  së kontratës fituese, ka të drejtë të kundërshtojë këtë procedurë. Gjatë bërjes së ankesës, pala e interesuar duhet të përdorë formularin e ankesës, që gjendet në Shtojcën 14 të DT.
6.2
Kundërshtimet duhet t’i paraqiten me shkrim Enti Prokurues brenda 5 (pesë) ditëve pune nga dita kur ankimuesi ka marre dijeni ose duhet të kishte marre dijeni për shkeljen e pretenduar.
6.3
Nëse  Enti Prokurues  nuk  arrin  të  shqyrtojë  këtë  kundërshtim  brenda afateve   limit   kohorë   të   specifikuar   ose   e   refuzon kundërshtimin, atëherë ankimuesi mund të paraqesë një ankesë me shkrim pranë Shoqates per Zhvillim Nderkombetar me nje kopje te Ministria e Arsimit dhe Shkences te Republikes se Shqiperise brenda 5 (pesë) ditëve që nga dita e parë e punës  pas  skadimit  të  afatit  kohor  të  specifikuar  në  seksionin  6.2,  ose,  nëse kundërshtimi refuzohet në shkallë të parë nga Enti Prokurues, që nga dita kur ankimuesi u informua nga Enti Prokurues për sa më sipër. Një kopje e këtij ankimi me shkrim duhet t’i njoftohet njëherazi edhe Enti Prokurues. Ankimuesi  duhet  të  përdorë  të  njëjtin  formular  standard  për  ankimimin,  siç parashikohet në seksionin 6.1.
7.
NËNSHKRIMI I KONTRATËS
7.1
Enti Prokurues e informon atë Ofertues, oferta e të cilit është përzgjedhur si oferta e pergjegjshme ne thelb, me cmimin me te ulet te vleresuar dhe qe eshte percaktuar e kualifikuar te zbatoje kontraten, përmes dërgimit të njoftimit të shpalljes  fitues,  siç  parashikohet  në  Shtojcën  7.  Një  kopje  e  zgjeruar  e  këtij
njoftimi publikohet në Buletinin e Njoftimeve Publike. 
Sigurimi për ekzekutimin e kontratës
7.2
Enti Prokurues  kërkon  sigurim  për  ekzekutimin  e  kontratës.  Shuma  e sigurimit  për  ekzekutimin  e  kontratës  do  të  jetë  10%  e  vlerës  së  kontratës. Formulari i Sigurimit të Kontratës, që është i bashkangjitur si Shtojca 13 e DT, duhet të nënshkruhet dhe të dorëzohet para nënshkrimit të kontratës, por jo me vone se 30 dite nga data e njoftimit te shpalljes se kontrates.
7.3
Sigurimi për ekzekutimin e kontratës do të dorëzohet në formën e mëposhtme:
a) Garanci bankare e pakushtëzuar.

b) Garanci sigurimi

 7.4 
Pas  nënshkrimit  të  kontratës,  Enti Prokurues dërgon një njoftim në APP për Publikim në Buletinin e Njoftimeve Publike dhe do ta publikoje edhe ne faqen e internetit te Ministrise se Arsimit dhe Shkences.
Termat dhe Kushtet e kontratës
7.5
Enti Prokurues do  të  firmosë  me  atë  Ofertues,  oferta  e  të  cilit  është përzgjedhur si oferta e pergjegjshme ne thelb me çmimin më të ulët te vleresuar dhe qe eshte percaktuar i kualifikuar te zbatoje kontraten.
7.6

Drafti i kontratës përfshihet si Shtojca 8 dhe Shtojca 9 e këtij Dokumentacioni Tenderi (“Drafti”). Ofertuesi duhet të plotësojë draftin me të dhënat dhe detajet e tij, që gjenden në Ofertë (psh, çmimi).
7.7

Drafi i Kontratës (kushtet e vecanata dhe të përgjithshme), në rast të shpalljes fitues, plotësohet nga Ofertuesi duke e firmosur në çdo faqe të tij nga Personat e Autorizuar dhe pasi te nenshkruhet e kthen ate tek Enti Prokurues brenda
30  diteve  te  njoftimit  te  shpalljes  se  fituesit.  Në  Formularin  e  Deklarimit  të
Ofertës,  Ofertuesi  konfirmon  pajtimin  e  tij  për  të  firmosur  kontratën  sipas
formularit të Kushteve të Kontratës, (shtojcat 8 dhe 9).
Garancia dhe detyrime të tjera të Ofertuesve
7.8
Ofertuesi është i detyruar të paraqesë një garanci për mallrat e ofruara. Periudha e garancisë duhet të specifikohet në Ofertë. 

8.
INFORMACION MBI DOKUMENTACIONIN E TENDERIT
8.1
Tarifa për DT është 10,000 lekë. Kjo tarifë mbulon kostot aktuale të kopjimit dhe shpërndarjes së DT tek Operatorët Ekonomik. Operatoret Ekonomik të interesuar kanë të drejtë të kontrollojnë DT para blerjes së tyre.
8.2
Operatorët  ekonomikë  mund  te  kërkojnë  sqarime  me  shkrim  të  DT  nga Enti Prokurues, në kohë të përshtatshme dhe jo më vonë se 5 (pesë) ditë para datës së fundit për dorëzimin e ofertave.
8.3
Enti Prokurues përgatit  një  përgjigje  me  shkrim,  duke  ruajtur  parimet themelore të konkurencës për procedurën e prokurimit, që duhet t’i shpërndahet të gjithë kandidatëve ose ofertuesve, jo më vonë se 3 (tre) ditë pas marrjes së kërkesës. Nëse përgjigjia mund të kërkojë ndryshime në DT, atëherë Enti Prokurues, zgjat kohen për dorëzimin e ofertës.
8.4
Enti Prokurues  mund  të  ndryshojë  në  çdo  kohë  Dokumentacionin  e Tenderit, me kusht që të gjitha ndryshimet t’i vihen në dispozicion operatorëve ekonomikë të interesuar në të njëjtën ditë dhe jo më vonë se 7 (shtatë) ditë para datës së përcaktuar si afati limit për dorëzimin e ofertave. Çdo ndryshim i kryer do të jetë pjesë përbërëse e Dokumentacionit të Tenderit.
9.
SHTOJCAT
Shtojcat e mëposhtme janë pjesë përbërëse e DT: Shtojca 1: Formulari i Dorëzimit të Ofertës
Shtojca 2: Formulari i Çmimit të Ofertës
Shtojca 3: Formulari i Sigurimit të Ofertës
Shtojca 4: Formular për Vërtetimin e Kualifikimit/pjesëmarrjes
Shtojca 5: Formular i Autorizimit te Prodhuesit Shtojca 6: Formulari për Njoftim S’kualifikimi Shtojca 7: Formulari i Njoftimi të Fituesit Shtojca 8: Kushtet e Përgjithshme të Kontratës Shtojca 9: Kushtet e Vecanta të Kontratës Shtojca 10: Formulari i Kontrates
Shtojca 11: Njoftim i Nënshkrimit të Kontratës
Shtojca 12: Formulari i Informacionit Konfidencial
Shtojca 13: Formulari i Sigurimit të Kontratës
Shtojca 14: Formulari i Ankesës për Prokurimin
Shtojca 15: Specifikimet teknike
Shtojca 1

Formulari i Dorëzimit të Ofertës – Mallra ose sherbime jo konsulente
[Ofertuesi duhet te plotesoje kete formular ne perputhje me instruksionet e percaktuara asnje ndryshim I formatit nuk do te lejohet si dhe anje zevendesim tjeter nuk do te pranohet.] 

Data: [vendos daten (dita, muaji dhe viti ) e dorezimit te ofertes]
NCB Nr.: [vendosni nr e procedures  te ofertes]
Nr I fteses se ofertes.: [vendos nr e  IFB]
Nr alternativ.: [Vendos nr. e identifikimit nqs ka oferte alternative]
Per:  [Vendos emrin e plote te Entit Prokurues]
Ne te nenshkruarit deklarojme se: 

(a) Kemi shqyrtuar dokumentat e tenderit per kete procedure dhe pranojme, pa rezerva e perjashtime dokumentat e tenderit, duke perfshire nr. e shtesave.: ______________ [Vendos nr. dhe daten e nenshkrimit te cdo shtese]; 

(b) Ne ofrojme furnizimin konform dokumentave te ofertes dhe ne perputhje me planin e dorezimit te specifikuar ne planin e kerkesave, shoqeruar me mallrat dhe sherbimet e tyre _______________________ [Jep nje pershkrim te permbledhur te mallrave dhe sherbimeve ]; 

(c) Cmimi total I ofertes, perjshtuar cdo ulje te ofruar per artikullin e meposhtem (d) eshte : ______________________________[ Vendos cmimin total te ofertes ne flale dhe shifra, duke treguar shumat e ndryshme dhe monedhat respektive];
(d) Uljet e ofruara dhe metodologjia e perdorur per aplikimin e tyre jane:

Zbritjet.  Nqs oferta jone pranohet, uljet e cmimit aplikohen si me poshte._______ [Specifiko ne detaje cdo ulje cmimi te ofruar dhe artikullin e cilesuar sipas planit te kerkesave, per te cilin ulja aplikohet. ] 
Metodologjia e aplikimit te uljeve te cmimit. Uljet e cmimit aplikohen duke perdorur metoden ne vazhdim:__________ [Specifiko ne detaje metoden qe duhet perdorur per te aplikuar uljen e cmimitSpecify in detail the method that shall be used to apply the discounts];

(e) Oferta duhet te jete e vlefshme per periudhen kohore te specifikuar ne ITB klauzola 3.24, deri ne afatin e fundit te dates te caktuar per dorezimin e ofertave, ne perputhje me ITB klauzola 3.18, nuk duhet te hapet dhe mund te pranohet ne cdo kohe perpara perpara skadimit te afatit.  
(f) Nqs oferta jone do te pranohet, ne marim persiper sigurimin e ekzekutimit ne perputhje me ITB klauzola 7.1 dhe GCC neni 30, per ekzekutimin e duhur te kontrates
(g) Ne, duke perfshire cdo nenkontraktor apo prodhues si pjese te kontrates kemi kombesi nga vendet  ________ [Vendos kombesine e ofertuesit, duke perfshire te gjitha palet pjesemarese, nqs ofertuesi eshte nje sipermarje e perbashket vendos kombesine per cdo nenkontraktor dhe prodhues  
(h) Ne nuk kemi asnje konflikt interesi, ne perputhje me ITB klauzola 4.19;

(i) Firma jone, partneret apo filiatet – duke perfshire cdo nenkontraktor apo prodhues si pjese te kontrates – nuk jane te deklaruar si te pa deshirueshem nga banka, ligjet apo rregullat e blerjes te caktuara nga shteti, ne perputhje me ITB klauzola 4.13;

(j) Te gjitha komisonet, detyrimet apo tarifat jane paguar ose do te paguhen ne varesi te procesit te tenderit apo ekzekutimit te kontrates: [Vendos emrin e plote te cdo klienti, adresen e plote, arsyen per te cilen jane paguar komisionet apo detyrimet, shumen e lekeve dhe monedhen per cdo komision apo detyrim
	Emri I klientit
	Adresa
	Arsyeja
	Shuma

	

	

	

	


	

	

	

	


	

	

	

	


	

	

	

	




(Nqs asnje prej tyre nuk eshte paguar apo do te paguhet, vendos “asnje”)

(k)
Kjo oferte, sebashku me pranimin ne forme te shkruar e perfshire ne njoftimin e fituesit, duhet te realizohet nepermjet nje kontrate te perbashket midis paleve, deri sa kontrata te pergatitet apo ekzekutohet zyrtarisht.  
(l)
Ne e kuptojme se ju nuk jeni te detyruar te pranoni oferten me te ulet te vleresuar apo cdo oferte tjeter qe ju mund te merrni. 
Signed:_______________ [Vendos firmen e personit, emri dhe cilesimin e  treguar] 
Nen cilesine e _______[Vendos cilesimin ligjor te nenshkruesit te  formularit te dorezimit te ofertes]
Name:____________ [Vendos emrin e plote te personit qe nenshkruan formularin e dorezimit te]
 

I autorizuar te nenshkruaje oferten per dhe ne mungese: __________________________ [Vendos emrin e plote te ofertuesit]
Ne daten ____________ dita e __________________, _______ [Vendos daten e nenshkrimit]
Dokumentat e Tenderit
EEEP Seksioni 4. – Shtojcat
Shtojca 2
FORMULARI I ÇMIMIT TË OFERTËS
Emri i Ofertuesit 

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6

	Nr.
	Përshkrimi i mallrave dhe sherbimeve
	  Njesia
	Sasia
(cope)
	Cmimi Njesi (perfshire gjithe taksat e aplikueshme, perjashtuar TVSH)
	Cmimi Total
	Afati

	1
	Software (Per administrimin e Bazes se te Dhenave per Bibloteken digitale te Fakulteteve te Universitetit)
	cope
	1
	
	
	

	2
	Kompjutera


	cope
	12
	
	
	

	3
	Server


	cope
	2
	
	
	

	4
	Fotokopje


	cope
	4
	
	
	

	5
	Wireless (Access Point)


	cope
	5
	
	
	

	6
	Holl for  Videoconference


	cope
	1
	
	
	

	7
	Interactive whiteboard  (per didaktike)                                                                                   


	cope
	5
	
	
	

	8
	Monitor Touch- screen (Per bibloteken digitale)


	cope
	12
	
	
	

	9
	Pajisje Scanimi


	cope
	4
	
	
	

	10
	Coreswich (LAN 3 Shtresa)


	cope
	1
	
	
	

	11
	Kompjutera Laptop


	cope
	4
	
	
	

	12
	Kabell (FTP,)


	ml
	3000
	
	
	

	13
	Kabell (VGA) 15m
	cope
	        10
	
	
	

	14
	Kabell (VGA) 20m
	cope
	       10
	
	
	

	15
	Kabell (VGA) 30m
	          cope 
	        5
	
	
	

	16
	Instalation  & configuration


	cope
	1
	
	
	

	
	Cmimi Total (TVSH perjashtuar)
	

	
	Cmimi Total (TVSH perfshire)
	


Nënshkrimi i ofertuesit  

Vula
 

Shënim:          Çmimet duhet të shprehen në Monedhën Shqiptare (Leke)
Shtojca 3.


[Letër me kokë e Bankës/Kompanise se Sigurimit]
FORMULARI I SIGURIMIT TË OFERTËS
[Ref. …]

[Data] 
Për:  Universitetin “Fan Noli” Korce,  

 Në emer të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar]
* * *
Procedura e prokurimit: UK/G/NCB/001/2010
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Tender i Hapur per “Modernizimin e infrastruktures Universitare nepermjet krijimit te rrjetit telematik te Universitetit Fan Noli”

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Prokurimit Publik [Data] [Numri]
* * * Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,
Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të siguruar] ka derdhur një depozitë pranë [emri dhe adresa e bankës/kompanise se sigurimit] me një vlerë prej [monedha dhe vlera, e shprehur në fjalë dhe  shifra]  si  kusht  për  sigurimin  e  ofertës,  dorëzuar  nga  operatori  i  lartpërmendur ekonomik.
Ne marrim  përsipër  të  transferojmë  në  llogarinë  e  [emri  i  Entit Prokurues]  vlerën  e siguruar, brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me shkrim, pa kërkuar shpjegime, me kusht që kjo kërkesë të përmendë mospërmbushjen e njërit nga kushtet e mëposhtme:
-
Ofertuesi e ka tërhequr ose ka ndryshuar  ofertën, pas afatit përfundimtar për paraqitjen e ofertave ose para afatit perfundimtar, nese eshte percaktuar keshtu ne dokumentat e tenderit;
-
Ofertuesi  ka  refuzuar  nënshkrimin  e  kontratës  se  prokurimit  kur  Enti Prokurues e kerkon nje gje te tille;
-
Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratës, ku oferta eshte shpallur fituese ose  nuk  ka  plotesuar  ndonje  kusht  tjeter  perpara  nenshkrimit  te  kontrates  se percaktuar ne dokumentat e tenderit.
Ky Sigurim është i vlefshëm për periudhën prej 28 ditesh përtej periudhes se vlefshmerise se ofertes.
[Përfaqësuesi i bankës/kompanise se sigurimit]
Shtojca 4
1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:
1.
Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) nuk është në proces falimentimi, lëshuar nga Qendra Kombetare te Regjistrimit ( QKR). Ky eshte nje kusht per nenshkrimin e kontrates dhe nuk perben kusht per pjesemarrjen apo fituesin e kontrates.
2.
Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) nuk është dënuar për shkelje penale, lëshuar nga Qendra Kombetare te Regjistrimit ( QKR). Ky eshte nje kusht per nenshkrimin e kontrates dhe nuk perben kusht per pjesemarrjen apo fituesin e kontrates.
3.
Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së  formës  së  prerë,  që  lidhet  me  aktivitetin  e  profesional,  lëshuar  nga  Qendra Kombetare te Regjistrimit (QKR). Ky eshte nje kusht per nenshkrimin e kontrates dhe nuk perben kusht per pjesemarrjen apo fituesin e kontrates.
4.
Një dokument që vërteton se kapitalet/asetet e (subjektit tuaj) nuk janë në duart e
përmbaruesit gjyqsor apo ekziston një urdhër sekuestroje për to, lëshuar nga Zyra e
Përmbarimit. Ky eshte nje kusht per nenshkrimin e kontrates dhe nuk perben kusht per pjesemarrjen apo fituesin e kontrates.
5.
Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar detyrimet fiskale, lëshuar nga Administrata Tatimore. Ky eshte nje kusht per nenshkrimin e kontrates dhe nuk perben kusht per pjesemarrjen apo fituesin e kontrates.
6.
Një  dokument  që  vërteton  se  (subjekti  juaj)  i  ka  paguar  të  gjitha  detyrimet  e sigurimeve shoqërore lëshuar nga Administrata Tatimore. Ky eshte nje kusht per nenshkrimin e kontrates dhe nuk perben kusht per pjesemarrjen apo fituesin e kontrates.
Kandidati/Ofertuesi i huaj duhet të vërtetojë se ai i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër. Nëse dokumentat e sipërpërmendur nuk lëshohen në shtetin e tyre të origjinës, atëherë mjafton një deklaratë me shkrim. Nëse gjuha e përdorur në procedurë është shqip, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe.
I gjithe dokumentacioni duhet te jete I vlefshem te pakten 3 (tre) muaj para nga afati perfundimtar I dorezimit te ofertave. Cilido anetar i nje ndermarjeje te perbashket duhet te dorezoje dokumentacionin duke provuar se I ploteson te gjitha kerkesat e renditura me siper. 
Shtojca 5
Draft
AUTORIZIMI I PRODHUESIT
[Ofertuesi duhet ti kerkoje prodhuesit te plotesoje kete formular ne perputhje me udhezimet e treguara. Ky autorizim duhet te jete me koken e letres se prodhuesit dhe duhet te nenshkruhet nga personi  i  autorizuar  te  nenshkruaje  dokumentat  e  prodhuesit.  Ky  dokument  eshte  pjese  e dokumentave te ofertes.]
Data: [dita, muaji dhe viti)
NCB Nr.  :[Vendos nr. e procedures]
Per: [Vendos emrin e plote te Entit Prokurues]
NEPERMJET TE CILIT
Ne [emri i plote Prodhuesit], qe jemi prodhues zyrtare te [tipi i mallrave te prodhuara], qe kemi fabrikat ne [adresa e plote e fabrikave te prodhuesit], me ane te kesaj autorizojme [emri i plote  i  Ofertuesit]  te  paraqese  nje  Oferte  qellimi  i  te  ciles  eshte  te  siguroje  mallrat  e meposhtme te prodhuara nga ne [emri dhe nje pershkrim i shkurter i mallrave], dhe me pas te negocioje dhe te nenshkruaje nje Kontrate.
Ne me ane te kesaj e zgjerojme garancine tone te plote dhe garantojme ne perputhje me Nenin 17- Garancite te Kushteve te Pergjithshme te Kontrates, per Mallrat e ofruara nga firma e mesiperme.
Emri: [nenshkrimi  i perfaqsuesit te prodhuesit] Firma:[emri I plote i perfaqesuesit te prodhuesit  Titulli: [Vendos titullin]
I autorizuar te nenshkruaje oferten per dhe ne mungese: [Vendos emrin e plote te ofertuesit]
Ne daten ____________ diten e __________________, _______ [Vendos daten e nenshkrimit]
Shtojca 6
NJOFTIM STANDARD PËR OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR1
[vendi dhe data]
[Adresa e ofertuesit]
I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit>
Ju  falenderoj  për  pjesëmarrjen  në  procedurën  e  lartpërmendur  të  prokurimit  publik. Procedura  e  kryer  në  përputhje  me  Ligjin  për  Prokurimet  Publike,  nr.  9643  datë
20.11.2006, i njohur si LPP” si dhe me dispozitat e Mareveshjes Financiare 41800-ALB (Projekti per Cilesi dhe Barazi ne Arsim) midis Shqiperise dhe Shoqates per Zhvillim Nderkombetar date 6 korrik 2006.
Oferta  juaj  u  vlerësua  me  kujdes  sipas  kushteve  dhe  kërkesave  të  përcaktuara  në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e ofertës. Me keqardhje ju informoj se u [s’kualifikuat]
[eliminuat, sepse oferta e dorëzuar nga ju u refuzua për shkak të arsyes (-ve) së/të
mëposhtme [shënoni kutinë e duhur]:
[subjekti juaj]  [drejtuesi juaj ekzekutiv]
  mori pjesë në përgatitjen e njoftimit të kontratës, ose dosjen e tenderit, ose pjesë të tij, që u përdorën nga Enti Prokurues
  mori asistencë të paligjshme në përgatitjen e njoftimit të kontratës ose dosjes së
tenderit, ose një pjesë të saj
[subjekti juaj]
  Është gjykuar nga një gjykatë që gëzon juridiksionin kompetent se ka kryer një shkelje kriminale ose civile, që përfshin praktikat korruptive, pastrimin e parave, organizimin kriminal ose aktivitetet e përshkruara në Nenin 45 të LPP, në ligjet ose rregullat  e  zbatueshme  në  Shqipëri,  ose  sipas  marrëveshjeve  dhe  konventave ndërkombëtare;
1 Ky njoftim i adresohet ofertuesve i) që janë s’kualifikuar në bazë të Nenit 45, 46 dhe 47 të LPP; ii) oferta e të cilëve është refuzuar për shkak se ata nuk arritën të plotësonin kërkesën për sigurimin e ofertës.

  Një  gjykatë  me  jurisdiksion  kompetent  ka  vendosur  se  ka  kryer  një  veprim
mashtrimi ose një veprim të njëvlershëm me mashtrimin;
  Është  dënuar  nga  një  gjykatë  me  juridiksion  kompetent,  për  sjellje  të  gabuar profesionale;
  Ështe në rocedure penale për një nga veprat penale 
  Ka falimentuar, aktiviteti është marrë nën administrimin e gjykatës.
  Eshtë nën procedurën e deklarimit të falimentimit, sipas një urdhri për likujdim të detyruar ose administrim nga gjykata, ose sipas një marrëveshjeje me kreditorët.
  Eshtë  dënuar  me  vendim  të  formës  së  prerë  për  shkelje  lidhur  me  sjelljen
profesionale;
  Nuk ka paguar kontributet e sigurimit shoqëror, në përputhje me Ligjin Shqiptar dhe dispozitat në fuqi në shtetin e origjinës;
  Nuk ka përmbushur detyrimet lidhur me pagimin e tatimeve, në përputhje me
Ligjin Shqiptar ose me dispozitat në fuqi në shtetin e origjinës;
Nuk arritët të paraqisni:
  Një çertifikatë, dokument ose vërtetime të tjera të mjaftueshme që kërkohen nga Enti Prokurues sipas me qëllim verifikimin e përshtatshmërisë suaj profesionale;
  Vërtetime  të  mjaftueshme, që tregojnë se kandidati ose ofertuesi në fjalë i plotëson kërkesat për kapacitetet minimale financiare, teknike dhe profesionale, të specifikuara në dosjen e ofertës ose në njoftimin e kontratës;
  Autoriteti Kontraktor ka vendosur se ju keni dorëzuar dokumenta që përmbajnë
informacion të rremë ose dokumenta të falsifikuar, me qëllim kualifikimi;
  Oferta juaj [nuk i përgjigjet kërkesave] 
  Nuk arritët të plotësonit kërkesat për sigurimin e ofertës;
  (ndonjë shkak tjetër përvec atyre më sipër)
JUSTIFIKIMI
[Jeni s’kualifikuar] [oferta juaj u refuzua] për shkak të këtyre arsyeve, si më poshtë:
[Shënoni arsyet e hollësishme për s’kualifikimin ose refuzimin e ofertës në fjalë]
Nëse mendoni se Enti Prokurues gjatë procedurës së prokurimit   publik ka shkelur ligjet apo rregullat,   atëherë   keni   të   drejtë   të   filloni   një   procedurë   rishikimi   sic
parashikohet në seksionin 6 të DT.
Edhe pse nuk mundëm të përdornim shërbimet tuaja në këtë rast, besoj se do të vazhdoni të jeni i interesuar në nismat tona të prokurimit.
Me respekt
< Emri >
Shtojca 7
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT
Enti Prokurues
Ref.:  

[Data]
Për: [Emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues]
* * *
Procedura e prokurimit: [Referenca e dosjes nga Enti Prokurues]
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia ose qëllimi dhe kohëzgjatja e kontratës]
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:
1. 

Emri i plotë i shoqërisë
numri i NIPT-it
Vlera  

(me numra dhe fjale)
2. 

Emri i plotë i shoqërisë
numri i NIPT-it
Vlera  

(me numra dhe fjale)
Etj. 

	Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:
	
	
	

	1. 

	
	
	

	Emri i plotë i shoqërisë
	numri i NIPT-it
	
	

	2. 

	
	
	

	Emri i plotë i shoqërisë
	numri i NIPT-it
	Perkatesisht per arsyet
	e

	meposhtme:
	
	
	


* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [shuma përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra] është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e Entit Prokurues dhe referenca e kontaktit] kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar.
* * *
[Drejtuesi i Entit Prokurues]
Shtojca 8
KUSHTET E PËRGJITHSHME
Mallrat – Tender i Hapur
Neni 1:
Aplikimi
1.1
Këto  kushte  të  përgjithshme  të  kontratës  (KPK)  do  të  zbatohen  për  blerjen  e
Mallrave të prokuruara me anë të procedurёs së hapur.
1.2
Kushtet e kontratës përfshijnë gjithashtu Kushtet e Veçanta të Kontratës (KVK). Në rast se ka një konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do të mbizotërojnë mbi KPK.
1.3
KPK gjithashtu perfshin aplikimin e dispozitabe te Mareveshjes Financiare 4180-ALB midis Shqiperise dhe Shoqates per Zhvillim Nderkombetar (Projekti per Cilesi dhe Barazi ne Arsim) date 6 Korrik 2006 (ketej e tutje Mareveshja Financiare).
Neni 2:
Përkufizime
2.1
“kontratë” do të thotë marrveshja e shkruar e lidhur midis Entit prokurues dhe Kontraktuesit që përbëhet nga Dokumentat e Tenderit duke përfshirë KPK dhe KVK, të gjitha bashkangjitjet dhe formularët e plotësuar dhe të gjitha dokumentat e tjera që përfshihen në referimin e çdo dokumenti.
2.2
“çmim kontrate” do të thotë çmimi që i paguhet Kontraktuesit sipas kontratës për zbatimin e plotë dhe të përpiktë të detyrimeve të tij kontaktore.
2.3
“Incoterms”  do  të  thotë  termat  ndërkombëtare  tregtare  që  përbëjnë  rregullat  e interpretimit të termave tregtare që përcaktojnë shpërndarjen e funksioneve, kostot, dhe rrisqet e lidhura me transferimin e Mallrave nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktor.
2.4
“ Lëvrimi ” do të thotë të gjitha aktivitetet dhe veprimet që mundësojnë marrjen e Mallrave  në  vendin  e  shpërndarjes  siç  specifikohet  në  kontratë  si  paketimi, transportimi,  sigurimi,  tarifat,  procedura  doganore,  ngarkimi  dhe  shkarkimi, instalimi, mbledhja, bashkimi, kontrollimi i veprimeve dhe mbikëqyrja e gjithë kësaj veprimtarie.
2.5
“Enti Prokurues” enti që është pjesë e kësaj kontrate dhe sipas dispozitave të kësaj kontrate blen Mallrat. 
2.6
“Furnizues” do të thotë personi fizik ose juridik që është palë e kësaj kontrate dhe sipas dispozitave të kësaj kontrate furnizon Mallrat.
2.7
“palë (t)” do të thotë nënshkruesit e kontratës.
2.8
“Mallrat” do të thotë materialet e papërpunuara, produktet, makineritë dhe pajisjet, objektet në formë të ngurtë, të lëngshme ose të gazshme.
2.9
“Shërbimet në Lidhje me to” do të thotë shërbimet ndihmëse ose te paparashikuara të furnizimit të Mallrave, si transportimi, instalimi, mirmbajtja, trajnimi, shërbimet mbështetëse osë detyrime të ngjashme në lidhje me furnizimin e Mallrave.
2.10  “objekt i kontratës” do të thotë të gjitha Mallrat dhe Shërbimet në Lidhje me to që
Kontraktuesi do të sigurojë sipas kushteve të kontratës.
2.11  “Standarte Teknike” do të thote specifikimet e aprovuara nga një trup i posacëm standartizimi  për  zbatimin  e  vazhdueshëm  ose  të  përsëritur.  Standarte  të  tilla përdoren si rregulla, rregullore ose përkufizim të karakteristikave për të siguruar se materialet dhe shërbimet e procesuara i përgjigjen qëllimit.
2.12  “Mareveshje  Financiare”  do  te  thote  Mareveshja  Financiare  4180  ALB  midis Shqiperise dhe Shoqates per Zhvillim Nderkombetar (Projekti per Cilesi dhe Barazi ne Arsim) date 6 Korrik 2006.
2.13  “Partneret per Zhvillim” do te thote Shoqata per Zhvillim Nderkombetar (Banka Boterore), Banka Europiane e Investimeve dhe Banka per Zhvillim e Keshillit te Europes.
Neni 3:
Hartimi i Kontratës
3.1
Njoftimi i ofertes fituese do të sherbeje per hartimin e kontratës midis palëve, e cila duhet  të  firmoset  brenda  afatit  të  shprehur  në  Dokumentat  e  Tenderit  dhe  ne njoftimin e fituesit
3.2
Egzistenca e kontratës do të konfirmohet me nënshkrimin e dokumentit të kontratës duke trupëzuar të gjitha marrveshjet midis palëve.
Neni 4:
Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve
4.1
Nese  Kontraktuesi  ne  gjykimin  e  Entit Prokurues  ka  qene  i  perfshire  ne praktika korruptuese, ose mashtruese gjate gares ose gjate zbatimit te kontrates, Autoriteti Kontraktor mund te perfundoje kontraten.
Per qellim te ketij paragrafi:
(i)  “praktike korruptuese” do te thote te ofrosh, te japesh, te maresh ose te kerkosh ne menyre direkte ose indirikte cfaredo lloj vlere, per te influencuar veprimin e nje zyrtari publik ne procesin e prokurimit ose ekzekutimit te kontrates;
(ii)  “praktike mashtruese” do te thote te keqinterpretosh ose te fshehesh faktet ne menyre qe te influencosh procesin e prokurimit ose te ekzekutimit te kontrates;
(iii)  “praktike e mareveshjes se fshehte” do te thote nje skeme ose mareveshje midis dy ose me shume ofertuesve, me ose pa dijenine e Huamaresit, me qellim te vendosin cmimet e ofertave ne menyre artificiale ne nivele jo konkurruese; dhe
(iv)  “praktike shtrenguese” do te thote
Demtimi ose kercenimi per demtim, ne menyre direkte ose indirekte, e personave,  pasurive  te  tyre  per  te  influencuar  pjesemarjen  e  tyre  ne procesin e prokurimit ose per te ndikuar ekzekutimin e kontrates; 
(v)  “praktike penguese” do te thote
a)  shkaterrimi,   fallsifikimi,   ndryshimi   ose   fshehja   e   qellimshme   e dokumentacionit per investigim ose dhenia e informacionit te paqene investiguesve me qellim pengimin e investigimit nga Banka te akuzave per   praktika   korruptive,   mashtruese,   shtrenguese   ose   te   fshehta; dhe/ose kercenimi, ngacmimi apo frikësimi i njeres pale per ta penguar ate te shprehe njohurite ne lidhje me ceshtjet nen investigim ose nga ndjekja e investigimit, ose
b)veprimet qe synojne te pengojne Banken ne ushtrimin e te drejtes se inspektimit dhe auditit sipas nen-paragrafit 5.1 me poshte[Inspektimi dhe auditi nga banka]
Neni 5:
Informacioni Konfidencial
 
5.1 Kontraktuesi duhet te lejoje Entin Prokurues te beje verifikimin e llogarive dhe regjistrave, te cilat kane lidhje me implementimin  e kontrates, ose te emeroje njerez te caktuar nga Enti Prokurues , per te bere kontrollin. Kontraktuesi, nenkontraktuesi dhe nenkonsulentet e zgjedhur prej tij, duhet te lejojne banken apo personat e caktuar nga banka te bejne verifikimin e llogarive dhe regjistrave te cilat kane lidhje me zbatimin e kontrates dhe dorezimin e ofertes, duke lejuar qe llogarite dhe regjistrat te kontrollohen nga auditore te caktuar nga banka nqs kerkohet. Kontraktuesi, nenkontraktoret dhe nenkonsulentet duhet ti kushtojne vemendje nenit 4, I cili ka te beje, nder te tjera me akte te brendshme te cilat pengojne punen e ne verifikimin dhe auditimin e kryer nga banka sipas nenit 5.2 te themeluar, per praktikat ndaluese me objekt zgjidhjen e kontrates (ose percaktimin e akteve te padenja qe mbizoterojne nga sanksionet e procedurave bankare) 
5.2
Kontraktuesi  dhe  Enti Prokurues duhet  të  mbajnë  në  kofidencë  të  gjitha dokumentat, të dhënat dhe informacionet e tjera të dhëna nga pala tjetër në lidhje me kontratën.
Neni 6:
Prona Intelektuale
6.1
Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, të gjitha të drejtat e pronës intelektuale të siguruara nga Kontraktuesi gjatë zbatimit të kontratës do t’i përkasin Enti Prokurues i cili mund t’i përdorë ato sipas gjykimit të tij.
6.2
Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, Kontraktuesi, pas përfundimit  të  kontratës,  duhet  t’i  parashtrojë  Entit prokurues  të  gjitha raportet dhe të dhënat si hartat, diagramet, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet  dhe  regjistrat  mbështetës  ose  materialet  e  fituara,  mbledhura  ose pregatitura nga Kontraktuesi gjatë zbatimit të kontratës.
Kontraktuesi mund të mbajë kopje të këtyre dokumentave dhe të dhënave, po nuk duhet t’i përdori për qëllime që s’kanë lidhje me kontratën pa leje paraprake më shkrim nga Enti Prokurues.
6.3
Kontraktuesi  duhet  të  sigurojë  Entin Prokurues  nga  mospërgjegjësia  për shkelje të të drejtave të pronës intelektuale që mund të dalin nga prodhimi ose shpërndarja e Mallrave sipas kontratës.
6.4
Në rast se ngrihet ndonjë pretendim ose padi kundër Enti Prokurues në lidhje më ndonjë shkelje të pronës intelektuale të shkaktuar nga zbatimi i kontratës ose nga përdorimi i Mallrave të furnizuara sipas kontratës, Kontraktuesi duhet t’i japë  Entit Prokurues  të  gjitha  provat  dhe  informacionin  në  posedim  të Kontraktuesit që kanë të bëjnë me këtë padi apo pretendim.
Neni 7:
Origjina e Mallrave
7.1
Nuk ka asnjë kufizim për kombësinë e origjinës së materialeve, përveç atyre që mund  të  jenë  përcaktuar  në  ndonjë  Rezolutë  të  Asamblesë  së  Përgjithshme  të Kombeve të Bashkuara.
7.2
Kontraktuesi mund të jetë i detyruar të verifikojë origjinën e materialeve.
7.3
Për qëllime verifikimi, “origjinë” do të thotë vendi ku materialet janë nxjerrë, ose prodhuar.
Materialet janë prodhuar kur, nëpërmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes së mjaftueshme të komponentëve, rezulton një produkt i ri i njohur në tregti që është mjaft i ndryshëm në karakteristikat bazë ose në qëllim apo përdorim nga komponentët e tij.
7.4
Origjina e materialeve ka dallim nga kombësia e Kontraktuesit ose nenkontraktuesit qe siguron materialet.
Neni 8:
Qëllimi i Furnizimit dhe Pershtatshmeria e Mallrave me Specifikimet
8.1
Kontraktuesi duhet të dorezojë Mallrat me cilësi, sasi dhe lloj të specifikuar në kontratë, si dhe të vendosura dhe paketuara në mënyrën e përcaktuar në kontratë.
8.2
Mallrat nuk janë në perputhje me kontratën, në se ato nuk janë të përshtatshme për përdorimin e posacem të parashikuar në kontratë.
Kur nuk është e mundur të përcaktohet një gjë e tillë, thuhet se Mallrat nuk janë në pajtim me kontratën në se ato nuk janë të përshtatshmë për përdorimin per te cilin sherbejne zakonisht sendet e tjera të të njëjtit lloj.
8.3
Në se shitja është bërë në bazë të një modeli ose kampioni, shitësi (Kontraktuesi)
duhet të dorezojë sendet që kanë të njëjtat cilësi si te modelit ose kampionit.
Neni 9:
Pershtatshmeria e Mallrave me Standartet Teknike
9.1
Mallrat e furnizuara sipas kontratës duhet të jenë konform kodeve dhe Standarteve Teknike   të   parashikuara   në   specifikimet   teknike.   Nëse  gjatë  egzekutimit  të kontratës,  ka  ndryshime  në  kodet  perkatese  ose  ne  Standartet  Teknike,  këto ndryshime do të zbatohen vetëm pas aprovimit nga Enti Prokurues.
9.2
Me përjashtim të rasteve kur parashikohet nga ndonjë dispozite tjetër të kontratës, kur nuk është përcaktuar asnjë Standart Teknik perkates në specifikimet teknike, Mallrat duhet të jenë konform Standarteve Teknike ndërkombëtare te tanishme.
Nëse  nuk  egzistojnë  Standarte  Teknike  ndërkombëtare,  Mallrat  duhet  të  jenë konform Standarteve Teknike perkatese Shqiptare.
9.3
Kontraktuesi nuk do të jetë përgjegjës për gabime në skicim, të dhëna, vizatim ose çdo aspekt tjetër të specifikimeve teknike të dhëna nga Enti Prokurues me përjashtim të rastit kur gabimi ishte aq i dukshëm sa Kontraktuesi duhet ta kishte parë dhe këshilluar Entin Prokurues për të.
9.4
Shitesi (Kontraktuesi) nuk mban pergjegjesi per defekte te prones (Mallrave) per te cilat Autoriteti Kontraktor ishte ne dijeni ne momentin e lidhjes se kontrates ose nuk ishte ne dijeni per faj te tij, me perjashtim te rastit kur defektet kane te bejne me cilesine e Mallrave te specifikuar sipas kontrates ose perfaqsimin e reklames se shitesit (Kontraktuesit).
Neni 10:  Pjesët e Këmbimit
10.1  Në se kontrata parashikon, Kontraktuesi duhet të përfshijë me Mallrat e dhëna një sasi  pjesësh  këmbimi,  në  akordim  me  specifikimet  teknike  dhe  çdo  dispozitë perkatese të kontratës.
10.2  Me  përjashtim  të  rasteve  kur  parashikohet  ndryshe,  pjesët  e  këmbimit  do  të dorëzohen bashkë me Mallrat.
10.3  Kontraktuesi duhet të garantojë disponueshmërinë e pjesëve të këmbimit për një periudhë të specifikuar në oferten e tij dhe të barabartë me jetgjatësinë e përdorimit të Mallrave.
10.4  Në  rast  të  një  vendimi  të  nderprerjes  se  prodhimit  të  pjesëve  të  këmbimit, Kontraktuesi duhet të njoftojë Entin Prokurues  në kohë të mjaftueshme për të lejuar  Entin Prokurues  të  prokurojë  sasi  të  mjaftueshme  për  përdorim  të mëvonshëm.
10.5  Pas ndërprerjes së prodhimit të pjesëve të këmbimit, Kontraktuesi duhet t’i japi gratis Entit Prokurues në se ai kërkon, çdo prodhim, vegël, skicim të pjesëve të kembimit të përdorura në prodhimin dhe mirmbajtjen e Mallrave.
Neni 11:  Ambalazhimi
11.1  Kontraktuesi  duhet  të  dorëzojë  Mallrat  të  vendosura  dhe  të  ambalazhuara  në mënyrën e përcaktuar në kontratë.
11.2  Me përjashtim të rasteve kur parashikohet nga ndonjë nen tjetër i kontratës, mund të thuhet se Mallrat nuk janë vendosur dhe paketuar në pajtim me kontratën në se ato nuk janë vendosur dhe paketuar në të njëjtën mënyrë që bëhet zakonisht për gjërat e të njëjtit lloj ose, në se mënyra e zakonshme nuk është e disponueshme, në një mënyrë që është e përshtatshme për ruajtjen dhe mbrojtjen e Mallrave.
Neni 12:
Testimet dhe Inspektimet
12.1  Kontraktuesi duhet të bëjë të gjitha testet dhe inspektimet e kërkuara nga dispozitat e  kontratës. Kosto  e  këtyre  testimeve  dhe  inspektimeve  duhet  të  financohet tërësisht nga Kontraktuesi brenda kushteve të çmimit të kontratës
12.2  Me shpenzimet e tij, Enti Prokurues ka të drejtë të ndjekë testimet dhe/ose inspektimet.
12.3  Enti Prokurues gjithashtu mund t’i kërkojë Kontraktuesit të bëjë testime ose inspektime shtesë të paparashikuara në kontratë por të gjykuara të nevojshme për të verifikuar  se  Mallrat  janë  konform  specifikimeve  dhe  kushteve  të  kontratës. Autoriteti kontraktor do të mbajë përgjegjësi për koston e këtyre testimeve. Më tej, nëse këto teste ndalojnë progresin e punës së Kontraktuesit, Enti Prokurues do të bie dakort të ndryshojë grafikun e levrimit.
12.4  Enti Prokurues do të refuzojë çdo Mall që nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin ose nuk është konform specifikimeve teknike dhe kushteve të kërkuara në zbatimin e kontratës.
12.5  As egzekutimi i testeve as inspektimi i Mallrave nuk do ta clirojë Kontraktuesin nga çdo garanci ose detyrim tjetër sipas kontratës.
Neni 13:  Kushtet e Dorëzimit
13.1  Kontraktuesi është i detyruar të kryejë të gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorëzimit me përjashtim kur Kontraktuesi përjashtohet në mënyrë specifike nga një aktivitet ose veprim i tillë nga ndonjë dispozitë e kontratës.
13.2  Vendi i dorëzimit të Mallrave do të jetë sipas specifikimit të kontratës
13.3  Koha e dorëzimit të Mallrave dhe data e përfundimit të Shërbimeve në Lidhje me to do të jetë sipas specifikimit në kontratë.
13.4  Dorëzimi i Mallrave duhet të bëhet gjatë orarit të punës me përjashtim kur kjo kërkesë bie ndesh me ndonjë dispozite të kontratës.
13.5  Kontraktuesi është i detyruar t’i japi Entit Prokurues njoftim të arsyeshëm për dorëzimin e Mallrave përpara arritjes së tyre.
Neni 14
Transportimi i Mallrave
14.1  Kontraktuesi është i detyruar të sigurojë ngarkimin dhe transportimin e Mallrave siç kërkohet me qëllim që të plotësojë afatet dhe kushtet e dorezimit të specifikuara në kontratë.
14.2  Në  se  Enti Prokurues  është  i  detyruar  të  marri  Mallrat  nga  ndonjë  mjet transporti apo agjenci transporti, Kontraktuesi duhet të japë lajmërim paraprak të arsyeshëm për transportin dhe t’i japi Entit Prokurues të gjitha dokumentat e nevojshme për marrjen e Mallrave.
14.3  Në  se Kontraktuesi  është  i  detyruar  t’i  dorëzojë  mallrat  në  mjetin  e transportit  në  një  vend  të  specifikuar  në  kontratë,  rrisku  i  humbjes  kalon  tek Enti Prokurues vetëm kur mallrat i dorëzohen mjetit të transportit në vendin e specifikuar.  Fakti se shitësi [Kontraktuesi] është i autorizuar të mbajë dokumentat përfaqsuese të mallrave nuk influencon në kalimin e rriskut.
Neni 15:  Siguracioni
15.1  Me përjashtim kur parashikohet nga një dispozitë tjetër në kontratë, Kontraktuesi duhet  të  sigurojë  se  Mallrat  që  do  dorëzohen  sipas kontratës janë  plotësisht  të siguruara ndaj humbjes ose dëmtimit gjatë transportit, magazinimit ose dorëzimit të tyre.
Neni 16:  Egzaminimi dhe Pranimi i Mallrave
16.1  Përpara pranimit, Enti Prokurues  ka të drejtë të egzaminojë, inspektojë dhe testojë Mallrat.
Ky aktivitet duhet të bëhet menjehere pas dorëzimit të Mallrave. Kontraktuesi ka të drejtë të marrë pjesë në këtë aktivitet dhe të shqyrtojë raportet e aktivitetit të pregatitura nga Enti Prokurues ose agjentët e tij.
16.2  Enti Prokurues duhet të pranojë ose refuzojë Mallrat menjehere pas dorzimit dhe duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim për veprimin e tij për të pranuar ose refuzuar Mallrat.
Neni 17:
Garancitë
17.1  Kontraktuesi garanton se Mallrat janë të reja, të papërdorura dhe të modeleve të fundit dhe se ato trupëzojnë përmirsimet e fundit në skicim dhe materiale, me përjashtim kur parashikohet ndryshe në kontratë.
17.2  Shitësi (Kontraktuesi) garanton qe mallrat nuk do te kene difekte qe rezultojne prej ndonje  veprimi  ose  mungese  veprimi  te  Kontraktuesit  ose  qe  rrjedhin  prej projektimit, materialeve dhe prej mjeshterise se prodhimit, gjate perdorimit normal ne konditat qe mbizoterojne ne Shqiperi.
17.3  Me përjashtim kur parashikohet ndryshe ne KVK, garancia eshte e vlefshme per 12 muaj pasi mallrat ose nje pjese e tyre sic mund te jete rasti, te jene levruar dhe pranuar ne vendin e percaktuar ne kontrate.
17.4  Enti Prokurues duhet  t’i  sigurojë  Kontraktuesit  të  gjitha  mundësitë  e arsyeshme për Kontraktuesin për të inspektuar këto difekte.
17.5  Pas  marrjes  së  këtij  njoftimi,  Kontraktuesi  duhet  të  riparojë  menjehere  ose  të zëvendësojë Mallrat defektive ose pjesët e tyre gratis për Entin Prokurues.
17.6  Në  se  pas  marrjes  së  njoftimit,  Kontraktuesi  dështon  në  rregullimin  e  defektit brenda një periudhe të arsyeshme, Enti Prokurues mund të procedojë, me shpenzimet e Kontraktuesit, të ndërmarrë veprime për rregullimin e nevojshëm.
17.7  Kontraktuesi nuk mund të shfrytëzojë rregullat e parashikuara ketu në se defektet kanë të bëjnë me fakte të njohura prej tij ose që nuk mund të ishin të panjohura për të dhe që nuk i janë vënë në dukje Entit Prokurues.
Neni 18:  Çmimi i Kontratës
18.1  Çmimi  i  kontratës  duhet  të  jetë  çmimi  i  ofruar  në  oferten  e  Kontraktuesit  dhe subjekt i rregullimeve ose zbritjeve sic mund te jete ne perputhje me kontraten.
18.2  Me  përjashtim  kur  parashikohet  nga  një  dispozitë  tjetër  në  kontratë,  çmimi  i kontratës përfshin kostot dhe tarifat, duke përfshirë taksat dhe tarifat doganore të lidhura me dorëzimin e Mallrave, pagesa për transportin, sigurimin, instalimin, testimet, ngarkimin, shkarkimin, udhezimet, manualet dhe dokumentat në gjuhën e specifikuar dhe të nevojshme për përdorim të rrëgullt, mirmbajtje dhe riparime të Mallrave. Çmimi i taksave dhe tarifave duhet të përcaktohet sipas ligjeve në fuqi 28 ditë para hapjes së ofertave.
Neni 19:  Afatet e Pagesës
19.1  Çmimi i kontratës, duke përfshirë çdo pagesë paraprake, duhet të paguhet në kohë siç specifikohet në kontratë.
19.2  Me përjashtim kur parashikohet nga një dispozitë tjetër në kontratë, pagesa duhet bërë në monedhë Shqiptare. Kursi i shkëmbimit i monedhave të ndryshme do të jetë kursi i Bankes se Shqiperise i fiksuar në ditën e pageses ne perputhje me rregullat ne fuqi ne kohen e pageses.
19.3  Me  përjashtim  kur  parashikohet  nga  një  dispozitë  tjetër  në  kontratë,  kërkesa  e Kontraktuesit për pagesë duhet t’i bëhet Entit Prokurues me shkrim. Për çdo kërkesë, Kontraktuesi duhet të paraqesë origjinalin dhe kopjen së bashku me një listë të sendeve që përshkruan Mallrat e dorëzuara dhe shërbimet e kryera.
19.4  Me përjashtim kur parashikohet nga një dispozitë tjetër në kontratë, pagesa për Mallrat do të bëhet brenda 30 ditëve kalendarike nga dita që janë pranuar Mallrat ose nga dita e marrjes së kërkesës për pagesë cilado të jetë më vonë.
19.5  Data  e  pagesës  do  të  jete  dita  që  fondet  xhirohen  nga  llogaria  e  Entit Prokurues.
Neni 20:  Vonesa në Bërjen e Pagesës
20.1 Demet e shkaktuara si rezultat i vonesës në pagesë konsistojne në kamaten e arritur nga data e fillimit te vonesës së debitorit (Enti Prokurues), në  monedhën  zyrtare  të  vendit  ku  do  të  bëhet  pagesa.  Përqindja  e  kamates parashikohet me ligj. Në fund të çdo viti kamatat e arrira i shtohen shumës totale, mbi të cilën është bere llogaritja e tyre.
20.2  Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Kontraktuesin) te provoje ndonje dem. Nëse kreditori (Kontraktuesi) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore, debitori (Enti Prokurues) duhet të paguajë pjesën e mbetur të demit.
20.3  Nëse kontrata parashikon transportim periodik ose në grup të Mallrave dhe Enti Prokurues nuk ka paguar për transporte të mëparshme, Kontraktuesi ka të drejtë të ndalojë transportin e grupeve të tjera deri sa të paguhet duke përfshirë edhe interesin e fituar.
Neni 21:  Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve
21.1  Nëse  pas  datës  së  nënshkrimit  të  kontratës,  ndonjë  ligj,  rregullore,  urdhëresë, urdhër ose procedurë me efektin e ligjit në Republikën e Shqipërisë hyn në fuqi, nxirret ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke përfshirë datën e dorëzimit, ose çmimin e kontratës, kushtet ose çmimi i kontratës do të rregullohen në atë masë sa Kontraktuesi është ndikuar në përmbushjen e detyrimeve të tij sipas kontratës.
Neni 22:  Forca Madhore
22.1  Kontraktuesi nuk duhet të mbajë përgjegjësi për humbjen e sigurimit te kontrates, dëmeve të likuiduara ose ndërprerjen për mosplotësim nëse dhe deri në masën që vonesa në zbatim ose ndonjë dështim tjetër në zbatimin e detyrimeve të tij sipas kontratës vijnë si rezultat i ndodhjes së Forcës Madhore.
22.2  Për qëllimet e këtij neni “Forcë Madhore” do të thotë një ngjarje jashtë kontrollit të Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjarje të tilla mund të përfshijnë, por nuk janë të limituara nga, veprimet e Entit Prokurues qoftë  në  kapacitetin  e  tij  sovran  ose  kontraktual,  lufta  ose  revolucionet,  zjarri, përmbytja, tërmeti, epidemitë, shtrëngime të karantinës dhe embargo tranziti.
22.3  Nëse  ndodh  ndonjë  situatë  e  Forcës  Madhore,  Kontraktuesi  duhet  të  njoftojë menjehere  Entin Prokurues.  Me  përjashtim  kur  Enti Prokurues  jep direktiva të ndryshme, Kontraktuesi duhet të vazhdojë të zbatojë detyrimet e tij sipas kontratës në masën praktikisht të arsyeshme dhe duhet të kërkojë të gjitha mjetet e arsyeshme për zbatimin që nuk pengohet nga Forca Madhore.
Neni 23:  Vonesa në Zbatim dhe Zgjatja e Afatit
23.1  Me përjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet të fillojë zbatimin e kontratës menjëherë pas nënshkrimit të saj.
23.2  Me  përjashtim  kur  Enti Prokurues është  dakort  për  zgjatje  të  afatit  të kontratës,  Enti Prokurues  ka  të  drejtë  të  likuidojë  dëmet  për  vonesën  në zbatim nëse Kontraktuesi dështon në dorëzimin e Mallrave brenda periudhës së zbatimit të specifikuar në kontratë.
23.3  Enti Prokurues mund të zbresë shumën e dëmeve të likuiduara që duhet paguar nga shuma e pagesës, ne perputhje me perqindjen, e percaktuar ne nenin 24 me poshte, te cmimit te levruar per mallrat e vonuara per cdo jave vonese deri ne levrimin aktual deri ne nje zbritje maksimale ne perqindje te percaktuar ne te njejtin nen. Në rast të tillë Enti Prokurues duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim për shumën dhe arsyen e zbritjes.
23.4  Enti Prokuruesdo të jetë dakort për një zgjatje të afatit në rastin e Forcës
Madhore.
23.5  Enti Prokuruesmund të jetë dakort për zgjatje të afatit edhe në rrethana të tjera në se është në interesin publik për ta bërë këtë. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me  kushte  që  pengojnë  zbatimin  në  kohë,  Kontraktuesi  duhet  të  njoftojë  me përpikmëri Entin Prokurues me shkrim për vonesën, shkakun dhe datën e propozuar të dorëzimit ose përfundimit. Enti Prokurues duhet të vlerësojë kërkesën. Nëse Enti Prokurues  është dakort me vonesën, zgjatja do të hyjë në fuqi  me  një  amendament  me  shkrim  të  kontratës  të  nënshkruar  nga  Enti Prokurues dhe Kontraktuesi.
Neni 24:  Likuidimi i Dëmeve për Dorëzimin e Vonuar
24.1  Dëmet e likuiduara për dorëzimin e vonuar do të llogariten me tarifat e mëposhtme: Demi i likuiduar do te jete: gjysme perqind (0.5) % per cdo jave vonese.
Shuma me e madhe e demit te likuiduar do te jete: dhjete (10) % e Cmimit te
Kontrates
Neni 25:  Negociatat dhe Amendamentet
25.1  Palët  nuk  do  të  negociojnë  ndryshime  ose  amendamente  të  asnjë  elementi  të kontratës   që   do   të   ndryshonte   mjaftueshëm   kushtet   që   përbëjnë   bazën   e përzgjedhjes së Kontraktuesit.
25.2  Asnjë amendament ose variacion tjetër i kontratës nuk do të jetë i vlefshëm pa qënë me shkrim, me datë, t’i referohet shprehimisht kontratës dhe nënshkruhet nga një përfaqsues i autorizuar i Kontraktuesit dhe Entit Prokurues.
25.3  Çdo heqje dore nga të drejtat, pushtetet ose ndreqjet që mund të bëhen nga palët sipas kontratës duhet të bëhet me shkrim, të ketë datë dhe të firmoset nga një përfaqsues i autorizuar i palës që bën këtë dorëheqje dhe duhet të specifikojë të drejtën dhe masën në të cilën ajo lëshohet.
Neni 26:  Ndërprerja për Mosplotësim
26.1  Enti Prokurues mund të ndërpresë kontratën në tërësi ose pjesërisht nëse:
a)  Kontraktuesi dështon në dorëzimin e Mallrave brenda periudhës së specifikuar në kontratë ose brenda zgjatjes së dhënë; ose,
b)  Kontraktuesi dështon të zbatojë ndonjë detyrim tjetër të kontratës.
26.2  Enti Prokurues duhet
t’i jape
Kontraktuesit njoftim  me shkrim
për ndërprerjen   për   mosplotësim   dhe   t’i   japi   Kontraktuesit   15   ditë   të   ndreqë mosplotësimin me përjashtim kur ndërprerja është bërë për veprime korruptive ose të paligjshme, rast në të cilin ndërprerja do të jetë e menjëhershme.
Neni 27:  Ndërprerja për Shkak të Falimentimit
27.1  Enti Prokurues mund të ndërpresë kontratën në çdo kohë nëse Kontraktuesi falimenton ose bëhet i paaftë të paguajë.
27.2  Enti Prokurues duhet
t’i japi
Kontraktuesit njoftim me shkrim
për ndërprerjen.
Neni 28:  Ndërprerja për Shkak të Interesit Publik
28.1  Enti Prokurues mund të ndërpresë kontratën në çdo kohë nëse gjykon se ky veprim duhet ndërmarrë për t’i shërbyer sa më mirë interesit publik.
28.2  Enti Prokurues duhet   t’i   japi   Kontraktuesit   lajmërim   me   shkrim   për ndërprerjen.
28.3  Enti Prokurues duhet  të  paguajë  Kontraktuesin  për  të  gjitha  Mallrat  e pranuara dhe Shërbimet në Lidhje me to të kryera përpara ndërprerjes dhe duhet t’i paguajë Kontraktuesit dëmet e shkaktuara për kryerjen e pjesshme të Mallrave dhe Shërbimeve në Lidhje me to. Në llogaritjen e shumës së dëmeve, Kontraktuesit do t’i kërkohet të ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme për të minimizuar dëmet.
Neni 29:  Nënkontraktimi
29.1  Kontraktuesi  nuk  do  te  nenkontraktoje  ne  pjese  ose  te  tere,  detyrimet  e  tij  nen
Kontraten pervec se me miratim te meparshem te Entit Prokurues .
Neni 30:  Sigurimi i Kontrates
30.1  Brenda 30 ditëve nga marrja e njoftimit për akordimin e kontratës, Kontraktuesi duhet t’i japi Entit Prokurues garancinë e sigurimit te kontrates në shumën dhe  formën  e  pranueshme  siç  specifikohet  në  kontratë.
Deshtimi  për  të  dhene sigurimin e kontrates në formën dhe në shumën e kërkuar brenda 30 ditëve do të rezultojë  në  anullimin  e  kontratës  dhe  sekuestrimin  e  sigurimit  te  ofertes  të Kontraktuesit.
30.2  Shuma  e  sigurimit  te  kontrates  duhet  t’i  paguhet  Entit Prokurues  si kompensim për çdo humbje të rezultuar nga dështimi i Kontraktuesi në plotësimin e detyrimeve të tij sipas kontratës.
30.3  Garancia e sigurimit te kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo më vonë se 30 ditë pas datës së pranimit të Mallrave dhe venies ne pune.  Megjithatë, pesë (5) përqind e  depozitës  do  të  mbahet  deri  në  përmbushjen  e  kënaqshme  të  detyrimeve  të periudhes se garancise te kontrates.
Neni 31:  Baza Ligjore
31.1  Kontrata  do  të  rregullohet  dhe  interpretohet  sipas  ligjeve  të  Republikës  së
Shqipërisë.
Neni 32:  Zgjidhja e Mosmarreveshjeve
32.1  Enti Prokurues dhe Kontraktuesi duhet të bëjnë  çdo përpjekje të zgjidhin mosmarrveshjet  ose  konfliktet  e  ndodhura  midis  tyre  ose  në  lidhje  me  këtë marrveshje me negociata direkte.
32.2  Në se palët dështojnë në zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, problemet do të konsiderohen   me   anë   të   zgjidhjes   së   mosmarrveshjeve   sipas   kontratës   dhe procedurave juridike në fuqi sipas legjislacionit të Republikës së Shqipërisë.
Neni 33:  Përfaqësimi i Palëve
33.1  Çdo palë duhet të emërojë me shkrim një person ose post organizativ, që do të jetë përgjegjës, në emër të palës, për marrjen e komunikatave dhe për përfaqësimin e palës në çështjet e lidhura me egzekutimin e kontratës.
33.2  Secila  palë  duhet  të  lajmërojë  palën  tjetër  menjëherë  për  ndonjë  ndryshim  në emërimin e përfaqsuesit të palës. Në se njëra palë dështon të lajmërojë, duhet të marri  përsipër  çdo  humbje  të  shkaktuar  nga  dështimi  për  të  dhënë  njoftim  të mjaftueshëm.
33.3  Palët mund të emërojnë persona ose njësi organizative shtesë për të përfaqsuar palën në veprime ose veprimtari të veçanta, rast në të cilin njoftimi me shkrim duhet dhënë dhe duhet të përcaktojë shtrirjen e autoritetit të përfaqsuesit.
Neni 34:  Lajmërimet
34.1  Çdo lajmërim i dhënë nga njëra palë tjetrës sipas kontratës duhet të bëhet me shkrim në adresën e specifikuar në kontratë.
34.2  Njoftimi do të ketë efekt sapo të dorëzohet.
Neni 35:  Llogaritja e Afateve
35.1  Të  gjitha  referencat  e  ditëve  do  të  jenë  ditë  kalendarike  me  përjashtim  kur parashikohet ndryshe.
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KUSHTET E VEÇANTA Mallrat – Procedure e Hapur
Kushtet e veçanta të mëposhtme të Kontratës do të plotësojnë Kushtet e Përgjithshme të Kontratës.  Ne  rast  konflikti,  dispozitat  e  mëposhtme  do  të  mbizotërojnë  mbi  ato  të Kushteve të Përgjithshme.
Neni 1:
Përkufizime
1.1 Enti Prokurues  është:
Universiteti “ Fan S. Noli” Korce
1.2
Kontraktuesi është   

Neni 12:
Inspektimet dhe Testimet
12.1
Inspektimet dhe testimet para pranimit të Mallrave do të jene:
Mallrat do te instalohen ne  Universitetin “ Fan S. Noli” Korce. Cdo pajisje dhe mekanizem do te testohen, ne menyre qe te demonstrojne qe funksionojne ne menyre te rregullt dhe perputhen me specifikimet teknike te kontrates, nga komisionet e ngritura per kolaudimin dhe marrjen ne dorezim te mallit.
Neni 13:
Kushtet e Dorëzimit
13.2 Data (t) dhe vendi (et) i dorëzimit të Mallrave dhe pjesëve të kembimit do të bëhet ne:  
Universiteti “Fan Noli’ Korce
Shetitore “Rilindasit” Korce
Tel 08 2242230

13.3
Dorezimi I mallrave dhe data perfundimit e sherbimeve te mallrave ne lidhje me to eshte 4 jave nga nenshkrimi I kontrates. (Nr. I javeve/muaj)

13.5
Kontraktuesi  duhet  te  njoftoje  Entin  prokurues  3  ditë  para  çdo  dorëzimit  të
Mallrave.
13.5a
  Lajmërimi  i  dorëzimit  duhet  të  bëhet  me  shkrim,  faks,  poste,  e-mail  etj,  tek
  Enti Prokurues 
Universiteti “Fan Noli’ Korce
Shetitore “Rilindasit” Korce
Tel 08 2242230

13.5b


 Në se Enti Prokurues i merr Mallrat nga një palë e tretë, lajmërimi i dorëzimit
duhet të përfshijë listën e dokumentave të nevojshme për marrjen e Mallrave dhe   të tregojë se ku dhe kur do t’i jepen dokumentat Entit Prokurues .
13.5c  Enti Prokurues i merr Mallrat nga një palë e tretë, Kontraktuesi duhet të dorëzojë të gjitha dokumentat e nevojshme për marrjen e Mallrave tek:
Universiteti “Fan Noli’ Korce
Shetitore “Rilindasit” Korce
Tel 08 2242230

Sektori i Prokurimit
Neni 17.   Garancia
17.3
Periudha e garancise eshte 5(pese) vjet nga data e dorezimit dhe instalimit. 
17.6 Periudha e riparimit te defektit eshte 30 dite nga lajmerimi. 
Neni 18.         Cmimi I Kontrates
Vlera e kontrates eshte ________________________

Neni 30:
Sigurimi i Kontrates
30.1 Kontraktuesi duhet te paraqese Sigurimin e Kontrates në shumën prej (10% te vleres se kontrates)  për  të  siguruar  egzekutimin  e  detyrimeve  të  tij  sipas  kontratës.
Neni 34:
Njoftimi

  34.1 Per njoftime, adresa e Entit Prokurues eshte: 

Universiteti “Fan Noli’ Korce
Shetitore “Rilindasit” Korce
Tel 08 2242230

Email:  edigace@yahoo.com
Adresa e Internetit: www.unkorce.edu.al
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FORMULARI I KONTRATËS
Titulli i Kontratës:
Nr.  i Referencës së Kontratës: UK/G/NCB/001/2010
Kjo Kontratë është lidhur më [data], midis Universitetit “Fan Noli” Korce tani e tutje të referuar si “Enti Prokurues” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] të përfaqësuar nga [përfaqësuesi], tani e tutje i quajtur si “Kontraktuesi”.
Menjëherë pasi Autoriteti Kontraktor paraqet një kërkesë për furnizimin e mallrave, duke i’u referuar Prokurimit nr. 

Menjëherë pasi Kontraktori, me anë të ofertës së tij, me datë [data] bie dakord të furnizoje
mallrat, ashtu siç janë të specifikuara në kushtet e përcaktuara në:
−
këtë Formular Kontrate
−
Formulari i Deklarimit te Ofertës, të paraqitur nga Ofertuesi
−
Përshkrimin e Kërkesës për Kualifikim
−
Specifikimet Teknike
−
Formulari i çmimit të ofertës
−
Kushtet e Përgjithshme të Kontratës
−
Kushtet e Veçanta të Kontratës
−
Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor
−
Formularin e Sigurimit të Kontratës
Të gjitha këto dokumenta të bashkangjitur përbëjnë pjesë integrale të kësaj Kontrate. Menjëherë pasi Enti Prokurues pranon Ofertën nga Kontraktori, në një shumë prej
 
për furnizimin e mallrave; Palët bien dakort si më poshtë:
1.
Kontraktuesi duhet të paraqesë një Sigurim Kontrate në shumën prej:    

 
dhe në formën e: 

 
, në ose përpara datës së shprehur në Njoftimin e Fituesit.
2.
Kontraktuesi është i detyruar të furnizoje për Entin Prokurues, siç kërkohet në këtë Kontratë.
3.
Enti Prokurues është i detyruar të paguajë për mallrat e levruara, në shumën e parashikuar në këtë Kontratë.
4.
Në këtë Formular Kontrate, fjalët dhe shprehjet do të kenë të njëjtin kuptim që i ngarkohet atyre në Kushtet e Kontratës.
5.
Palët e kësaj Kontrate kanë përgjegjësi për moszbatim ose zbatim të papërshtatshëm të  detyrimeve  të  tyre  kontraktore  dhe  për  dëmet  e  shkaktuara  secilës  nga moszbatimi i detyrimeve, që janë subjekt kompensimi, në përputhje me Kushtet e Kontratës.
Sot, më datë  
/  
/ 
/ palët bien dakort për nënshkrimin e këtij Formulari Kontrate. Enti Prokurues





Kontraktuesi
Emri dhe firma e Përfaqësuesit
Emri dhe firma e Përfaqësuesit
Vula:
Vula:
Adresa:

Adresa:

Tel: 
 Tel: 



Kodi tatimor:
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FORMULARI I PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT TE KONTRATËS SE NËNSHKRUAR Seksioni I
Autoriteti Kontraktor
I.1
Emri dhe adresa e Entit Prokurues
Emri
Universiteti “Fan Noli” Korce
Adresa
Shetitore “Rilindasit” 
Tel/Fax
822 42230
E-mail


edigace@yahoo.com
Adresa në Internet   www.unkorce.edu.al
I.2
Lloji i Entit Prokurues  dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore:
	Institucion Qëndror
	Institucion i Pavarur

	
	

	Njesite e Qeverisjes Vendore
	Tjetër

	
	X


Seksioni II
Objekti i Kontratës
II.1
Lloji i Kontratës
	Punë
	Shërbime
	Mallra

	
	
	X


Lloji i “Kontratave për Punë Publike”
	Realizimi i Puneve
	Projektimi dhe realizimi i puneve

	
	


Lloji i ‘Kontratave Publike për Shërbime’
	Konkurs Projektimi
	Shërbime Konsulence
	Shërbime të tjera

	
	
	


Lloji i “Kontratave Publike për Mallra”
	Blerje
	Qira
	Leasing
	Blerje me këste
	Një kombinim i tyre

	X
	
	
	
	


II.2
Përshkrim i shkurtër i kontratës
“Modernizimin e infrastruktures Universitare nepermjet krijimit te rrjetit telematik te

 Universitetit Fan Noli”
II. 3
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:
Furnizimi, instalimi dhe pranimi i pajisjeve brenda 4 javesh nga data e nenshkrimit te kontrates.
II.4
Ndarja në LOTE:
Nëse Po, numri i LOTEVE:

Po

Jo
X
II.5
Opsionet:
Numri i rinovimeve të mundshme(nëse ka): 
ose: nga në  
Seksioni III
Procedura
III.1
Lloji i procedurës:
	E hapur
	E
kufizuar
	Me
negocim
	Konkurs
projektimi

	X
	
	
	


Në rast të procedurës me negocim:
Justifikimi për përzgjedhjen e procedurës me negociim, pa publikim paraprak të njoftimit të kontratës:
III.2
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:
A) çmimi më i ulët i ofertës së përgjegjshme i vleresuar X
ose
B) oferta ekonomike   m ë e u l ëet vlerësuar
lidhur me rëndësinë:  Çmimi    ose
Cilësia   , etj
III.3
Numri i ofertave të dorëzuara:
Numri i ofertave të rregullta:
III.4.Referenca e dosjes, e përcaktuar sipas Entit Prokurues:
Seksioni IV
Informacion mbi kontratën
IV.1
Numri i Kontratës:  


Data e Kontratës //
IV.2
Emri dhe adresa e kontraktorit
Emri Adresa Tel/Fax E-mail
Adresa e Internetit    

IV.3
Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet dhe opsionet):
	Vlera
	 
   (pa TVSH)
	Monedha
	 


	Vlera
	 
   (me TVSH)
	Monedha
	 



IV.4
Publikime të mëparshme, lidhur me të njëjtën kontratë (nëse zbatohet):
Buletini i Njoftimeve
Publike
Data
 


Numri
 

V.4
Informacione shtesë
Data e shpërndarjes së këtij njoftimi
 //
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LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL
(Shënoni më poshtë informacinin që dëshironi të mbahet konfidencial)
	Lloji, natyra e informacionit që duhet të  mbetet konfidencial
	Numri faqes dhe pikat e DT që dëshironi të mbeten konfidenciale
	Arsyet pse ky informacion duhet të mbetet konfidencial
	Afati kohor që ky informacion të mbetet konfidencial
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[Letër me kokë e Bankës/kompanise se sigurimit]
[Ref. …]

FORMULARI I SIGURIMIT TË KONTRATËS

[Data]
Për: [Emri dhe adresa e Entit Prokurues]
Në emer të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar]
* * *
Procedura  e  prokurimit  (nëse  zbatohet):  [referenca  e  dosjes,  përcaktuar  sipas  Entit Prokurues]
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [lloji i procedurës dhe objekti]
Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Prokurimit Publik [Data] [Numri]
* * *
Duke  iu  referuar  procedurës  së  lartpërmendur,  dhe  me  kusht  që  [emri  i  ofertuesit  të përcaktuar fitues] t’i jetë akorduar kontrata,
Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të përcaktuar fitues] ka derdhur një depozitë pranë [emri dhe adresa e bankës/kompanise se sigurimit] në një shumë prej [monedha dhe vlera, e shprehur në fjalë dhe shifra] si kusht për sigurimin e ekzekutimit të kontratës, që do të nënshkruhet me [emri i Entit Prokurues]
Marrim  përsipër  të  transferojmë  në  llogarinë  e  [emri  i  Entit Prokurues]  vlerën  e siguruar, brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me shkrim, pa kërkuar shpjegime, me kusht që kjo kërkesë të përmendë mos-përmbushjen e kushteve të kontratës.
Ky Sigurim është i vlefshëm deri në zbatimin plotë të kontratës.
[Përfaqësuesi i bankës/kompanise se sigurimit]
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FORMULARI I ANKESËS PËR PROKURIMIN
Ankesë drejtuar:
          Entit Prokurues
Seksioni I. Identifikimi i Ankimuesit
Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (psh, si individ, në partneritet, në bashkëpunim, në bashkim shoqërish).
Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)
Adresa
Qyteti
Shteti
Kodi Postar/Kodi Zip
Nr. Telefoni (duke përfshirë edhe
prefiksin e zonës)

Nr. Faksi (duke përfshirë edhe prefiksin e
zonës)
E-mail
Emri dhe pozicioni i zyrtarit të autorizuar që plotëson ankesën (ju lutem, shtypeni)
Firma e zyrtarit të autorizuar
Data (viti/muaji/dita)
Nr. Telefoni (duke përfshirë prefiksin
e zonës)

Nr. Faksi (duke përfshirë prefiksin e
zonës)
Seksioni II. Informacion për Procedurën
1.
Numër Identifikimi
Plotësoni numrin e kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentat e tenderit, duke
përfshirë  llojin  e procedurës së përdorur  për  prokurimin  në  fjalë  (psh,  Kërkesë  për Propozime(KP),  Procedurë  e  Hapur(PH),  Procedurë  e  Kufizuar(PK),  Procedurë  me Negociim(PN), Shërbim Konsulence (SHK), Konkurs Projektimi (KP).
2.
Enti Prokurues
Emri i Entit Prokurues  që administron procesin e prokurimit.
3.
Vlera e Përllogaritur e Prokurimit
Llogaritja e vlerës së kontratës  (shuma e shprehur në shifra dhe fjalë)
4.
Objekti i Kontratës
Përshkrim i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve që blihen.
5.
Afati Përfundimtar për Dorëzimin e Ofertës
Afati përfundimtar për dorëzimin e ofertave.
Data (viti/muaji/dita)
6.
Data e Përcaktimit të Kontratës Fituese
Data (viti/muaji/dita) nëse zbatohet
Seksioni III. Përshkrimi i ankesës
1. Baza Ligjore e Ankesës
(shkruani shkeljen ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumenta, etj)
2. Deklaratë e Hollësishme e Fakteve dhe Argumenteve
Jepni një deklaratë të hollësishme të fakteve dhe argumenteve që mbështesin ankesën tuaj. Për çdo arsye të ankesës specifikoni datën në të cilën u vutë në dijeni për faktet e lidhura me arsyet e ankesës. Përmendni edhe seksionet perkatëse të dokumentave të tenderit, nëse zbatohen. Përdorni faqe shtesë, nëse është e nevojshme.
Seksioni IV.   Kundërshtimi Paraprak ndaj Entit Prokurues
Kundërshtim quhet një ankesë e drejtuar drejpërdrejt autoritetit kontraktor. Bashkangjisni një kopje të çdo ankese me shkrim, duke përfshirë edhe përgjigjen, nëse ka një tillë.
1.
Keni bërë ndonjë kundërshtim të tillë? Nëse po, atëherë specifikoni mënyrën e kundërshtimit (psh, me shkrim, nepermjet faksit, etj).
Po
Jo
2.
Autoriteti kontraktor Pranë të Cilit është bërë Kundërshtimi
Emri i Entit Prokurues.
Emri dhe pozicioni i zyrtarit ndaj të cilit është bërë kundërshtimi.
3.
Natyra e Masës së Kërkuar Korrigjuese
Çfarë mase korrigjuese kërkoni?
4.
Lista e Shtojcave
Që një ankesë të konsiderohet e dorëzuar, ajo duhet të jetë e plotë. Bashkangjisni një kopje të lexueshme të të gjithë dokumentave që kanë lidhje me ankesën tuaj dhe një listë të të gjithë këtyre dokumentave. Dokumentat duhet të përfshijnë normalisht çdo njoftim të publikuar, të gjitha dokumentat e tenderit, me të gjitha ndryshimet dhe shtojcat, propozimin tuaj;  të  gjithë  korrespondencën  dhe  çdo  informacion  me  shkrim  që  lidhet  me  një kundërshtim që keni bërë. Përcaktoni se cili prej informacioneve është konfidencial, nëse ka të tillë. Shpjegoni se përse informacioni është i tillë, ose dorëzoni një version të dokumentave përkatëse me pjesët konfidenciale të hequra dhe një përmbledhje të përmbajtjes.
Një kopje e kësaj ankese duhet t’i dërgohet njëkohësisht dhe Entit Prokurues.
Nr. Faks: E-mail:
Nenshkrimi dhe Vula e ankuesit
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                                                                           SPECIFIKIMET TEKNIKE

( MODERNIZIMI I INFRASTRUKTURES UNIVERSITARE NEPERMJET KRIJIMIT TE RRJETIT TELEMATIK TE UNIVERSITETIT ‘‘FAN S. NOLI“ )
1. Software (Per administrimin e Bazes se te Dhenave per Bibloteken digitale te Fakulteteve te Universitetit)

Dixhitalizim i procedurave administrative te biblotekes per studentet, personelin e administrates dhe ate pedagogjik nepermjet instalimit ten je sistemi informatik qe do te automatizoje ne nje menyre te sigurt te mbuloje te punen ditore te stafit administrative dhe pedagogjik ne bibloteken digitale te fakulteteve te Universitetit per studimet universitare te te gjitha niveleve.
Permiresim dhe automatizim i sherbimeve te kerkimit te literatures bashkekohore  ne gjitha biblotekat e fakulteteve panvaresisht nga vendndodhja e tyre.Programi  duhet te lejoje dhe te jete i hapur per tu integruar dhe azhornuar ne te ardhmen me programe te tjera informatike Se fundmi sistemi informatik universitar duhet te jete i hapur per te pasur nje integrim te sigurt dhe te qendryueshem me teknologjite e-Learning te cilat mund te vihen ne zbatim ne te ardhmen.Programi duhet te jete te instalohet ne serverin e universitetit dhe te jete I disponueshem ne perdoruesit e rrjetit te brendshem te universitetit si dhe te mundesoje aksesin dhe marrjen e informacionit nepermjet internetit.Nje Demo e programit duhet te dorezohet ne CD bashke me oferten ne te kunderten oferta nuk do te pranohet.
	2. Desktop Computer 

	Form factor
	MicroTower

	Processor
	Core 2 Duo Processor Performance benchmark BAPCO Sysmark 2007 OverAll not less then 177 points/ processor (additional original documents test reports according to http://www.bapco.com/support/sysmark2007preview/ official report’s  format )and the original document of confirmation from the manufacture on the result

	Memory
	4-8 GB (1333 MHz) DDR3 Memory

	Hard disk Drive
	SATA (7200 rpm) Min. 320 – 500 GB 

	Optical drives
	SuperMulti LightScribe DVD Writer Drive SATA

	Graphics
	Integrated Graphic ( 512 MB or more)

	Slots
	1 full-height PCI, 1 full-height PCI Express x16, 2 full-height PCI Express x1

	Audio
	Integrated High Definition

	Network interface
	Integrated 10/100 /1000 Ethernet Controller

	External I/O ports
	Min. 6 USB 2.0, 1 RJ-45, 1 VGA,1 DVI-D audio in/out, Mic In; 

	Keyboard
	USB Standard Keyboard

	Mouse
	USB 2-Button Optical Scroll Mouse

	Operating temperature
	50- 400 

	Display
	18.5'' LCD Monitor included

	Warranty
	5  year

	Operating system
	Windows 7 Professional (Licensed)


	3. SERVER
	

	Processor Type 
	Quad Core 

Performance benchmark  SPECint_rate2006 not less then 127 base points  (additional original test reports document according to http://www.spec.org/cpu2006/results/rint2006.html official’s format)and the original document of confirmation from the manufacture on the result.   

	Processor Speed 
	2.0Ghz or more

	Number of processors 
	2 or more

	Memory 
	16GB RAM or more

	Hard disk Controller 
	SAS controller me 256 cache 

	Hard disk 
	3 x 146GB 10krpm SAS hot-plug HDD ne Raid or better

	Optic Drive 
	SuperMulti LightScribe DVD Writer Drive SATA

	Form Factor 
	Rack mount 

	Network Card 
	2 x Dual port 1GbE Ethernet adapter 

	Ports 
	4 

	Power supply & Fans 
	2 x Hot Plug power Supply, Redundand Fans 

	USB Hub 
	Built-in 4-port 

	Resolution 
	1920 X 1440 MAX 

	Computer connector 
	USB Type B x 4, HDB-15 

	Console connector 
	USB Type A x 4 HDB-15 

	Cable Length 
	30M(100ft) for VGA, 5M(15ft) for USB 

	Display
	18.5'' LCD Monitor included

	Operating System 
	Windows Server Standard 2008 (Licensed)

	Warranty 
	5 years on-site from supplier 


	4. FOTOKOPJE A3 

	Type 
	Desktop 

	Print/ Copy speed 
	20 ppm 

	Paper Size 
	A5 to A3 

	Paper Capacity 
	600 sheets (500-sheet drawers and 100-sheet multi-bypass tray) 

	Output Capacity 
	250 sheets 

	Memory 
	64MB 

	Original paper size 
	A3 

	Continuous copy 
	999 copies 

	Zoom range 
	25% to 400% in 1% increments (50% to 200% using document feeder) 

	Scan function 
	Included 

	Interface 
	USB 2.0,Ethernet 

	Warranty 
	5 year 


	5.  Wireless Controller  802.11g only Unified AP; RP-TNC; ETSI Configuration 

	Network standard 
	IEEE 802.11b and 802.11g 

	Uplink 
	Autosensing 802.3 10 and 100BASE-T Ethernet 

	Nonoverlapping channels 
	802.11b/g: 3 channels 

	
	802.11i, WPA2, WPA 

	Security 
	802.1X 

	
	AES, TKIP 

	System memory 
	32 MB RAM 16 MB flash memory 

	Wi-Fi certification 
	WiFi 

	Warranty 
	Support and warranty 5 year, Next Business Day 


6. Salle video konference     



                               
Sistemi duhet te krijoje mundesin e lidhjes direkte, pra te komunikimit audio dhe video ne kohe reale ne formen e nje bashkebisedimi te dy deri ne nente ambjenteve ne menyre mix, nepermjet rrjetit te brendshem LAN ose linjave ISDN   
Te dhenat teknike te pajisjes jane si me poshte : 

a) Standartet e suportuara 

Duhet te suportoje standartet si me poshte :                 

· ITU – T H.320                  ISDN

· ITU – T H.320                  Rrjeti IP

· IETF – SIP (RFC3261)   Rrjeti IP 

· PPPoE

· Video                                H.261, H.263 ++, H.264

H.239, H.241

· Audio                                G.771, G.728, G.722, G.722,1

G.722.1 Annex C (v11)

MPEG4 AAC – LD

· Data                                  T.120

· LDAP                               H.350

· Kompatibiliteti i MCU     H.243, H.231 

b) Transmetimi te jete si me poshte :

· raporti i transmetimit te bit –eve                           56 kbps – 768 kbps perems ISDN BRI

 56 kbps – Mbps permes ISDN PRI

                                                                                    64 kbps – 4 Mbps permes IP 

· Duhet te kete video motion coding te njekoheshem dhe prezantim PC –je nga hyrja XGA

  

c) te dhenat video te jene si me poshte : 

· raporti frame –ve             15 frame per sekond @ 56 kbps – 128 kbps

30 frame per sekond @ 168 kbps – 4 mbps

· rezolucioni video             4CIF 704 x 576 pixels

                                                FCIF  352 x 288 pixels

                                                QCIF 176 X 144 pixels

                                                4CIF 704 x 576 pixels per still images 

                                                Deri ne 1024 x 768 pixels perems XGA ne H.263 

d) Zeri 
Duhet te jete sipas parametrave te meposhtem :

Zeri                             brezi frekuences        Bit rate

G0.711                       300 ÷ 3400 Hz           48/56/64 kbps

G.728                         50 ÷ 3400 Hz             16 kbps

G.722                         50 ÷ 7000 Hz             48/56/64 kbps

G.722.1                      50 ÷ 7000 Hz             24/32 kbps

G.722.1 Annex C      50 ÷ 14000 Hz           24/32/48 kbps

AAC-LD                   50 ÷ 14000 Hz           48/56/64 kbps

· Duhet te jete me fshires te jehones Full-duplex

· Duhet te jete me komandim automatik te amplifikimit (AGC)

· Duhet te jete me shtypes automatic te zhurmave (ANS)  

· Duhet te jete me Tracking Enhanced Voice Tracking

· Duhet te kete mbulim maksimal nga 3 ml deri ne 6 ml

· Duhet te jete e pozicionur ne ± 60° horizontal dhe ± 25° vertical

e) Kamera 
· Duhet te kete rezolucion 752 x 582 pixels

· Duhet te kete deri ne 122 presets

· Kendi i shikimit horizontal duhet te jete nga 6.4 deri ne 65.5 grade 

· Duhet te jete me Zoom 10.5x

· Duhet te kete ndricim minimal 1.5 Lux

f) Monitoret qe suportojne sistemin  

· Duhet te jene te formatit PAL, NTSC, HighDef

· Duhet te jene Single, Dual monitor, HighDef

· Duhet te kene formatin e figures 16:9

· Duhet te jene me Dual Monitor Emulation

g) Nderfaqesimi me rrjetin 
· Duhet te behet sipas versionit baze Ethernet  2-Port 10/100BASE-T full-duplex me celes Do te integruar Ethernet 2 RJ-45

· Duhet te kete opsionin e nderfaqes me rrjetin ISDN 1/3/6 BRI me kanal te integruar agregator 1/3/6 RJ-45 

h) Protokollet e rrjetit 

· TELNET, 

· HTTP, 

· SNMP, 

· DNS, 

· DHCP, 

· RTP/RTCP,

· TCP/UDP, 

· ARP, 

· STUN, 

· SNTP

i)  Nderfaqesimi Audio / Video

· hyrjet video duhet te jene si me poshte :

· kamera kryesore,

· VCR;

· Doc. Cam. 1

· Doc. Cam. 2 

· Doc. Cam. 3 

· XGA In DVI-I

· Daljet poshte duhet te jene si me poshte :

· Monitor 1

· Monitor 2

· VCR

· XGA Out DVI-I

· Hyrjet audio duhet te jene si me poshte :

· Hyrje me konektor niveli 

· 2 mikrofona Pod, 360° Dig. RJ-11 6/6

· Pajisje ndihmese (Aux. mic)

· Audio In Line RCA

· Aux In Line 2 RCA (L/R)

· Daljet e zerit duhet te jene si me poshte :

· Dalje me konektor niveli

· Monitor 1 me linje 2 RCA (L/R)

· VCR 

j) Nderfaqesi i perdoruesit 
· Duhet te jete shume gjuhesh on-screen graphic user interface
· Duhet te jete me telekomande ne distance per nje kontroll te plote te pajisjes 

· Duhet te kete mundesin e diagnostikimit dhe te drejtimit te te gjitha funksioneve te saje 

k) funksioni Multipoint 

· Duhet te kete mundesin e integrimit sipas menyres SIP mode te deri ne 8 pjesmarres 

· Duhet te jete kompatibel si ne rrjetin analog ashtu edhe ne ate mobil 

· Duhet te kete mundesin e Enkriptimit sipas standarteve nderkombetare

· Duhet te kete mundesin e menaxhimit WEB

· Duhet te kete mundesin e integrimit te prezantimeve 
l) Enkriptimi 

· Duhet te jete i enkriptuar sipas standarteve te enkriptimit

· Duhet te jete i certifikuar nga Instituti perkates i vendit prodhues 

6.  Ekran projektimi me hapje elektrike me telekomande
                        cope 1
-     Dimensionet  diagonal 84”

-     Formati i ekranit   46 : 3

-     Dimensionet  e ekranit te hapur 1.5  x 1.5m

-     materiali i ekranit    e bardhe mat
 

7. Projektor per data dhe video      




                          cope 1                                        
· Duhet te jete SVGA (800 X 600), SXGA                                         

· Duhet te kete rezolucionin 1280 X 1024, WXGA + (1440 x 900)

· Brightness  3000 ANSI Lumens

· Nr.color   16.7 milion

· Display  technology   DLP

· Madhesia duhet te jete 4 : 3 deri ne 16 : 9 

· Kontrasti 2200 : 1

· Lloji i llampes duhet te jete 200 W, 4000 Ore pune

· Duhet te kete 2 hyrje VGA, hyrje video,DVI-D,RS 232,USB,S-Video,Composite RCA jack

· Duhet te kete 1 dalje VGA(monitor), Audio Out.

· Audio duhet te jete me nje speaker te brendshem

· Zoom dixhital 2x,

· Manual focus

· Madhesia e imazhit te projektuar-23.4 - 273.4 inches diagonal
· Korrektimi i trapezit(keystone)-+/- 15 grade
· Tensioni i ushqimit- 100-240v,50-60Hz
· Konsumi i fuqise-200w
· Jetegjatesia e llampes-4000 ore pune

· Duhet te shoqerohet me aksesoret e montimit. 

8.   Ampilifikator 120 W / 100 V linje me 2 zona A/B,                                           cope 1

-     Duhet te kete fuqine ne dalje 120 W

-     Duhet te jete me kontroll zonal(2 zona)

-     Duhet te jete me kontroll te timbrit- bas,trebel

-     Duhet te jete me kontroll te nivelit te zhurmave 

-     Duhet te jete me heqje te distorcioneve

-     Duhet te kete deri ne 5 hyrje mikrofoni/linje 

-     Duhet te jete me dalje 100v dhe 70v per altoparlantet 

-     Duhet te punoje me tension ushqimi 220/240v

5.    Altoparlant kolone 30 ÷ 40 W  me transformator                          
              cope 2
-     Duhet te jete per ambjentet te brendshme

-     Duhet te kete fuqi :

-     normalja 30 W

-     maksimalja 40 W

-     Duhet te jete per montim mural

-     Duhet te kete aksesor montimi per mur

-     Duhet te jete ngjyre e bardhe 

6. Garancia e pajisjeve: minimumi 5 vjet
7.   Interactive whiteboard                                                                                     

1.Te dhenat teknike te pajisjes jane si me poshte : 
Menyra e induktimit                           -    Infrared sensors

Konsumi elektrik                                -   100mA,ushqim direkt me USB

Hyrje sinjali                                        -    USB 2.0,2.4G RF,Blueteeth 

Max i dergimit me  USB                    -    30mt

Shpejtesia e transmetimit                   -    12m/s

Intensiteti kunder-drite                       -    Pamje direkte ne driten e diellit 

Shpejtesia e skanimit                          -    Pika e pare 25ms,pikat ne vazhdim 8ms

Shpejtesia e kursorit                           -    180/sekonda

Rezolucioni i deshiruar i projektorit  -    800 x 600,1024 x 768,1280 x 800

Performanca e videoprojektorit         -     4 :3 , 10 : 7 , 10 : 9

Permasat  ne diagonal                        -    88“

Temperatura e punes                         -    - 5 * - 60 *

Lageshtia e ambjentit                        -     30 – 80%

Pesha                                                 -     35 kg

Te jete i shoqeruar me kabell USB/USB-10m

Te jete i shoqeruar me softwerin perkates

Te jete i shoqeruar me konstruksionin mbajtes te levizshem
2. Projektor per data dhe video      




                          cope 5                                       
· Duhet te jete SVGA (800 X 600), SXGA                                         

· Duhet te kete rezolucionin 1280 X 1024, WXGA + (1440 x 900)

· Brightness  3000 ANSI Lumens

· Nr.color   16.7 milion

· Display  technology   DLP

· Madhesia duhet te jete 4 : 3 deri ne 16 : 9 

· Kontrasti 2200 : 1

· Lloji i llampes duhet te jete 200 W, 4000 Ore pune

· Duhet te kete 2 hyrje VGA, hyrje video,DVI-D,RS 232,USB,S-Video,Composite RCA jack

· Duhet te kete 1 dalje VGA(monitor), Audio Out.

· Audio duhet te jete me nje speaker te brendshem

· Zoom dixhital 2x,

· Manual focus

· Madhesia e imazhit te projektuar-23.4 - 273.4 inches diagonal
· Korrektimi i trapezit(keystone)-+/- 15 grade
· Tensioni i ushqimit- 100-240v,50-60Hz
· Konsumi i fuqise-200w
· Jetegjatesia e llampes-4000 ore pune

-     Duhet te shoqerohet me aksesoret e montimit
Garancia e pajisjeve: minimumi 5 vjet
8. Monitor Touch- screen  ( for digital Library)
· Widescreen LCD Monitor 

· Packaged Quantity: 1 

· Product Type: LCD Monitor 

· Actual Screen Size: 24" 

· Screen Size: 24" 

· Screen Mode: WUXGA 

· Maximum Response Time: 8 ms, 8ms 

· Screen Technology: Active Matrix TFT 

· Aspect Ratio: 16:10 

· Pixel Pitch: 0.27mm, 0.270 mm 

· Horizontal Viewing Angle: 178° 

· Vertical Viewing Angle: 178° 

· Maximum Resolution: 1920 x 1200 

· Aspect Ratio: 16:10 

· Color Support: 16.7 Million Colors 

· Contrast Ratio: 1000:1 

· Brightness: 320 Nit 

· Color Support: 16.7 Million Colors 

· Aspect Ratio: 16:10 

· Contrast Ratio: 1000:1 

· Brightness: 320 Nit 

· DVI: Yes 

· Ports: DVI-I In 

· VGA: Yes 

· Input Voltage:220 V AC 

· Platform Support: PC 

· Green Compliance: Yes 

· Green Compliance Certificate/Authority: WEEE  
· Garancia e pajisjeve: minimumi 5 vjet
9. Scanning equipment
	General

	Type
	

	Scanner

	Input Type
	Color 

	Grayscale Depth
	8-bit (256 gray levels) 

	Color Depth
	96-bit color 

	Optical Resolution
	4800 dpi x 9600 dpi 

	Scan Element Type
	CCD 

	Control Panel Buttons Functions
	Scan, copy, Scan film, Scan-to-PDF 

	Scanner Speed Details
	29 sec/scan - photo - color - 10x15cm 25 sec/scan - OCR - A4 35 sec/scan - film (positives) - 35mm 45 sec/scan - film (negatives) - 35mm 8.5 sec/scan - preview 

	Scanner Features
	HP Real Life Technologies 

	Compliant Standards
	TWAIN 

	Media Handling

	Max Document Size
	21.6cm x 31cm 

	Supported Document Type
	Plain paper, slides, bulk objects (such as books), film 

	Document Feeder Type
	Manual load 

	Expansion / Connectivity

	Interfaces
	1 x Hi-Speed USB - 4 pin USB Type B 

	Miscellaneous

	Cables Included
	1 x USB cable 

	Certified for Windows Vista
	Certified for Windows Vista software and devices have undergone compatibility tests for ease-of-use, better performance and enhanced security. 

	Compliant Standards
	CE, UL, BSMI, GOST, cUL, CCC, MIC, FCC, IEC 60950-1, ACA 

	Environmental Standards

	Power Device
	Power adapter - external 

	Voltage Required
	AC /230 V ( 50/60 Hz ) 

	Power Consumption Operational ( Standby )
	25 Watt 

	Software / System Requirements

	Software Included
	Drivers & utilities 

	OS Required
	Microsoft Windows XP Professional, Microsoft Windows XP Media Center Edition 2005, Microsoft Windows XP Professional x64 Edition, Windows 7 

	
	

	Manufacturer Warranty
5 years 

	Service & Support
	1 year warranty 

	Service & Support Details
	Limited warranty - 1 year 

	Environmental Parameters

	Min Operating Temperature
	10 °C 

	Max Operating Temperature
	35 °C 

	Humidity Range Operating
	0 - 90% 

	Universal Product Identifiers

	
	

	
	

	
	


8. Coreswich (LAN 3 Shtresa)
Flow control, full duplex capability, layer 3 switching, auto-sensing per device, IP-routing, DHCP support, power over Ethernet (PoE), auto-negotiation, ARP support, VLAN support, auto-uplink (auto MDI/MDI-X), IGMP snooping, traffic shaping, stackable, IPv6 support, Trivial File Transfer Protocol (TFTP) support, Access Control List (ACL) support, Quality of Service (QoS)
Form Factor  Rack-mountable - 1U,RAM 512 MB,Ports Qty 24 x Ethernet 10Base-T, Ethernet 100Base-TX, Ethernet 1000Base-T,Data Transfer Rate 1 Gbps, 4 x SFP (mini-GBIC),Data Link Protocol Ethernet, Fast Ethernet, Gigabit Ethernet,Remote Management Protocol SNMP 1, RMON 1, RMON 2, RMON 3, RMON 9, Telnet, SNMP 3, SNMP 2c, HTTP, SSH,Compliant Standards IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3z, IEEE 802.1D, IEEE 802.1Q, IEEE 802.3ab, IEEE 802.1p, IEEE 802.3af, IEEE 802.3x, IEEE 802.3ad (LACP), IEEE 802.1w, IEEE 802.1x, IEEE 802.3ae, IEEE 802.1s.
Shenim :Coreswich duhet te jete compatible me sistemin hardware dhe software te rrjetit te universitetit me komunikim ne rrjet nepermjet fibrave optike. 
Garancia e pajisjeve: minimumi 5 vjet
Infrastruktura e TIK
a. WINDOWS 2008 Web Server  
b. E-mail Server  :Exchange 2010
c. Linje Interneti : E dedikuar me shpjetesi  1 Mbps 

d. ASA  Cisco- ASA 5505 Appliance with SW, UL Users, 8 ports, DES
e. Wireless : Cisco - 802.11g only Unified AP; RP-TNC; ETSI Configuration
f. Konfigurimi i rrjetit : DMZ
	11. Kompjutera Laptop Notebook 15”

	Processor

	Core 2 Duo Processor
 Performance benchmark BAPCO Sysmark 2007 OverAll not less then 155 points/ processor (additional original documents test reports according to http://www.bapco.com/support/sysmark2007preview/ official report’s  format )

 and the original document of confirmation from the manufacture on the result 

	Display
	15.6” LED HD 16:9 widescreen (1366 x 768 resolution), integrated 2 MP webcam

	Memory
	Min. 3GB DDR2

	Hard Disk Drive

	Min. 320 GB 7200 rpm

	Optical drives

	SATA DVD+/-RW SuperMulti DL LightScribe Drive


	Graphic
	Mobile Integrated Graphic 

	Audio
	High Definition Audio, mono speaker, stereo headphone/line out, stereo microphone in, integrated microphone

	Connectivity

	Wireless,  802.11a/b/g, Bluetooth 2.1+EDR, 56K modem

	Network interface

	Ethernet (10/100 NIC)


	Expansion slots: 
	1 ExpressCard/34 slot, 1 Secure Digital (SD)/MultiMedia Card (MMC) slot

	External I/O ports
	3 USB 2.0 ports, VGA, stereo microphone in, stereo headphone/line out, power connector, RJ-45

	Keyboard
	Full-sized keyboard

	Pointing device

	Touchpad with scroll zone

	Battery

	6-cell (47 WHr) Li-Ion battery
           

	Operating system
	Windows 7 Profesional(Licensed)

	Warranty
	5 year

	
	


Garancia e pajisjeve: minimumi 5 vjet
12. Kabell FTP

Kabell Rjeti FTP 6E
13. Kabell VGA

Kabell VGA per te lidhur kompjuterat me projektoret.
Dimensionet: 

15 m ….dhjete pika lidhjeje

20 m … dhjete pika lidhjeje

30 m…  pese pika lidhjeje

14. Instalimi dhe Konfigurimi
Modernizimi i i rrjetit, pajisjeve Server dhe instalimi i rrjetit kabllor dhe wireless per te mundesuar futjen e Universitetit Fan S. Noli ne rrjetin akademik te universiteteve. Perdorimi  i pajisjeve dixhitale ne mesimdhenie

Informatizimi i bazes se  te dhenave  per studentet, per stafin akademik dhe joakademik, si dhe per lehtesimin e komunikimit me institucione te tjera.

Informatizimi i sekretarive mesimore

Aksesimi ne database administrative dhe didaktike

Perdorimi i bibliotekes se universitetit online

Venia ne dispozicion ne forme elektronike dhe dixhitale te informacioneve te nevojshme per studentet.
